

Prefeitura Municipal de Guajeru

Pregão Presencial



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2016

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR** com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de Limpeza e Material Descartável para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **OSTIANA MARTINS DE SOUSA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.415.385/0001-01, com sede na Praça Jesuíno Pereira de Souza, nº 51, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato pela **Sra. Ostiana Martins de Souza**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	90	UNID	AVENTAL DE ALGODOAO	NEVE	R\$ 25,29	R\$ 2.276,10
2	30	UNID	BACIA ALUMINIO 60 L	ALUMIL	R\$ 44,75	R\$ 1.342,50
3	60	UNID	BACIA PLASTICO 80 L	ARQPLAST	R\$ 24,12	R\$ 1.447,20
4	60	UNID	BACIA PLASTICO 40 L	ARQPLAST	R\$ 21,40	R\$ 1.284,00
5	60	UNID	BACIA PLASTICO 30 L	ARQPLAST	R\$ 13,51	R\$ 810,60
6	55	UNID	BALDE PLASTICO 60 L C/ TAMPa MATERIAL NÃO RECICLADO	MERCOMPLAS	R\$ 24,22	R\$ 1.332,10
7	55	UNID	BALDE PLASTICO 100 L C/ TAMPa MATERIAL NÃO RECICLADO	MERCOMPLAS	R\$ 34,92	R\$ 1.920,60
8	180	UNID	BALDE PLASTICO 12 L MATERIAL NÃO RECICLADO	ARQPLAST	R\$ 6,03	R\$ 1.085,40
9	90	UNID	BALDE PLASTICO 8 L MATERIAL NÃO RECICLADO	ARQPLAST	R\$ 3,79	R\$ 341,10
10	50	UNID	BANDEJA INOX MEDIA	KEHOME	R\$ 36,97	R\$ 1.848,50
11	80	PAR	BOTAS BORRACHA Nº DO 38 AO 42	PEG FORT	R\$ 32,10	R\$ 2.568,00
12	220	UNID	CANECAS DE PLASTICO TIPO MERENDA ESCOLAR C/ ASA 300ML	MONTEY PLASTIC	R\$ 2,14	R\$ 470,80

1/5

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmgajeru.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2016

REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2016

13	70	UNID	COPOS ALUMINIO C/ ASA EM MADEIRA 1L	ALUMIL	R\$ 18,97	R\$ 1.327,90
14	55	UNID	COPOS ALUMINIO C/ ASA EM MADEIRA 2L	METAVIL	R\$ 24,03	R\$ 1.321,65
15	220	UND	COLHER DE PLASTICO TIPO MERENDA ESCOLAR	MONTEY PLASTIC	R\$ 1,16	R\$ 255,20
16	95	UNID	COADORES DE CAFÉ EM FLANELAS 100% ALGODÃO, CABO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO TAMANHO MÉDIO, PROFUNDIDADE 14 CM DIÂMETRO 11 CM.	TALPÊ	R\$ 1,94	R\$ 184,30
17	170	M	CORDA DE NYLON Nº 10	ARQPLAST	R\$ 1,70	R\$ 289,00
18	90	PEÇA	CORDA PARA VARAL C/ 10 M	VARAL	R\$ 1,45	R\$ 130,50
19	350	CX	COPOS DESCARTAVEL 200ML CX C/25 PCTS	COPO PLAST	R\$ 86,59	R\$ 30.306,50
20	180	UNID	COLHER TIPO SOPA CABO PLÁSTICO EM AÇO INOX	MARTINOX	R\$ 1,45	R\$ 261,00
21	180	UNID	GARFO DE MESA CABO PLÁSTICO EM AÇO INOX	MARTINOX	R\$ 1,45	R\$ 261,00
22	180	UNID	FACA DE MESA CABO PLÁSTICO EM AÇO INOX	MARTINOX	R\$ 1,89	R\$ 340,20
23	160	UNID	ESCOVA PEQUENA C/ CERDAS PARA ROUPA AMARELA	CONDOR	R\$ 2,28	R\$ 364,80
24	155	UNID	ESCOVA SANITARIA C/ESTOJO P/ VASO SANITARIO)	BRISA	R\$ 7,00	R\$ 1.085,00
25	20	UNID	ESPELHO GRANDE COM MOLDURA EM MADEIRA	ROMEU	R\$ 26,26	R\$ 525,20
26	40	UNID	FACA GRANDE DE CORTE CABO MADEIRA EM AÇO INOX	METALCAN	R\$ 9,53	R\$ 381,20
27	45	UNID	FACA PEQUENA DE CORTE CABO MADEIRA EM AÇO INOX	METALCAN	R\$ 7,00	R\$ 315,00
28	500	UNID	FLANELA 100% ALGODÃO USO GERAL 40X60CM	XIMBICA	R\$ 1,89	R\$ 945,00
29	45	UNID	FILTRO CERAMICO DE 3 VELAS COMPLETO	SÃO PEDRO	R\$ 125,51	R\$ 5.647,95
30	50	UNID	GARRAFAS TERMICA 1L	INVICTA	R\$ 21,79	R\$ 1.089,50
31	45	UNID	GARRAFAS TERMICA 3L	INVICTA	R\$ 24,32	R\$ 1.094,40
32	45	UNID	GARRAFAS TERMICA 5L	INVICTA	R\$ 25,29	R\$ 1.138,05
33	70	DUZIA	XICARAS DE 250ML COM PIRES CAFÉ	CRISTAL	R\$ 74,23	R\$ 5.196,10
34	25	UND	TÁBUA DE MADEIRA PARA CARNE Nº 05	STOLF	R\$ 7,49	R\$ 187,25
35	35	UNID.	GARRRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO - CAPACIDADE DE 1.000ML	ALADIM	R\$ 42,81	R\$ 1.498,35
36	5	UNID.	PENEIRA DE COAR SUCO GRANDE	MONTEY PLASTIC	R\$ 5,15	R\$ 25,75
37	50	UNID.	PANELA DE PRESSÃO 7L	PANELUX	R\$ 93,40	R\$ 4.670,00
38	15	UNID.	BACIA DE PLASTICO MATERIAL RESISTENTE DE 5 LITROS	ARQPLAST	R\$ 2,82	R\$ 42,30
39	200	DUZIA	XÍCARAS PARA CAFÉ DE 50 ML	CRISTAL	R\$ 41,95	R\$ 8.390,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 84.000,00
LOTE 02						
40	450	CX	COPOS DESCARTAVEL 150ML CX C/25 PCTS	COPO PLAST	R\$ 84,68	R\$ 38.106,00
41	450	CX	COPOS DESCARTAVEL 50ML CX C/50 PCTS	COPO PLAST	R\$ 84,20	R\$ 37.890,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 75.996,00
LOTE 03						
42	550	UNID	GUARDANAPO DE BALCÃO 14X14 CM C/ 200 FLS	DESTAK	R\$ 1,17	R\$ 643,50
43	550	UNID	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 23,5X22 CM C/ 50 UNIDADES.	DESTAK	R\$ 0,97	R\$ 533,50
44	55	UNID	JARRA PLASTICO C/ TAMP A 1L MATERIAL RESISTENTE	PLASVALE	R\$ 9,27	R\$ 509,85
45	55	UNID	JARRA DE VIDRO 1,5L PARA ÁGUA	CISPER	R\$ 14,45	R\$ 794,75
46	55	UNID	JARRA PLASTICO C/ TAMP A 2L MATERIAL RESISTENTE	PLASVALE	R\$ 16,50	R\$ 907,50
47	55	UNID	JARRA DE VIDRO 2L PARA ÁGUA	CISPER	R\$ 16,50	R\$ 907,50
48	40	UNID	JOGO TAPETE P/ BANHEIRO ANTIDERRAPANTE BOA QUALIDADE	KASTER	R\$ 43,94	R\$ 1.757,60
49	40	UNID	LANTERNA RECARREGAVEL LUZ DE LED	IDEAL	R\$ 21,19	R\$ 847,60
50	90	UNID	LIXEIRA PARA LIXO C/ PEDAL DE 13 L BOA QUALIDADE	PLASVALE	R\$ 34,17	R\$ 3.075,30
51	100	UNID	LIXEIRA PLASTICO TIPO CESTO TELADO 10 L	INPLAST	R\$ 3,41	R\$ 341,00
52	110	PAR	LUVA DE RASPA	TERMIC	R\$ 12,40	R\$ 1.364,00

2/5

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 3D620965B2BAB6FC24A127C0603DF2BB

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2016 REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2016

53	550	PAR	LUVA DE SERVIÇO EM LATEX NOS TAMANHOS DIVERSOS	VOLK	R\$ 4,29	R\$ 2.359,50
54	90	CX	LUVA DESCARTAVEL EM PLÁSTICO TAMANHOS DIVERSOS	P.C	R\$ 28,31	R\$ 2.547,90
55	80	CX	LUVA DESCARTAVEL EM SILICONE TAMANHOS DIVERSOS	SUPERMAX	R\$ 31,63	R\$ 2.530,40
56	180	UNID	PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO P/ REFEIÇÃO	CRISTAL	R\$ 3,51	R\$ 631,80
57	520	CX	MARMITEX ALUMINIO C/ TAMPAS DESCARTAVEL MEDIA	BOREDA	R\$ 32,71	R\$ 17.009,20
58	55	UND	PÁ P/ LIXO DE ZINCO C/ CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO 60CM	TRIANGULO	R\$ 4,39	R\$ 241,45
59	350	PCT	PAPEL TOALHA – PACOTE COM 02 ROLOS	PARADISO	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
60	100	ROLO	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 METROS, USO DOMÉSTICO	REAL	R\$ 3,80	R\$ 380,00
61	75	ROLO	FILME DE PVC TRANSPARENTE P/ ALIMENTOS 28 CM X 30 METRO	BOREDA	R\$ 4,39	R\$ 329,25
62	250	UND	PRATO PLASTICO TIPO MERENDA	MONTEY PLASTIC	R\$ 2,83	R\$ 707,50
63	290	UND	PRATO DESCARTAVEL LAMINADO Nº 3	C.P	R\$ 2,73	R\$ 791,70
64	290	UND	PRATO DESCARTAVEL LAMINADO Nº 5	C.P	R\$ 2,83	R\$ 820,70
65	600	PCT	PRATO DESCARTAVEL P/ BOLO 15 CM C/10 UNIDADES	COPO PLAST	R\$ 1,18	R\$ 708,00
66	600	PCT	PRATO DESCARTAVEL P/ BOLO 18 CM C/10 UNIDADES	COPO PLAST	R\$ 1,52	R\$ 912,00
67	350	UND	BANDEJA LAMINADA Nº 05 C/ 37 X 32 UNITÁRIA	C.P	R\$ 3,13	R\$ 1.095,50
68	350	UND	BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/ 46 X 38 UNITÁRIA	C.P	R\$ 3,62	R\$ 1.267,00
69	110	PCT	PREGADOR DE ROUPA (MADEIRA C/12 UNID)	VARAL	R\$ 1,32	R\$ 145,20
70	170	PCT	PILHA ALCALINA AAA C/ 2 UNIDADES	EVEREADY	R\$ 5,57	R\$ 946,90
71	140	PCT	PILHA PEQUENA AA ALCALINA C/ 2 UNIDADES	EVEREADY	R\$ 4,84	R\$ 677,60
72	105	UND	PILHA ALCALINA 9V	EVEREADY	R\$ 13,43	R\$ 1.410,15
73	165	UND	PILHA MEDIA	RAYOVAC	R\$ 1,86	R\$ 306,90
74	165	UND	PILHA GRANDE	RAYOVAC	R\$ 1,81	R\$ 298,65
75	120	UND	TORNEIRA FILTRO	ELITE	R\$ 3,42	R\$ 410,40
76	80	UND	TORNEIRA PIA	ELITE	R\$ 6,55	R\$ 524,00
77	300	UND	VELA FILTRO	CRISTALINA	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
78	180	UND	VASSOURA DE PELO COM CABO REVESTIDO PLASTICO	UNIDOS	R\$ 13,38	R\$ 2.408,40
79	170	UND	VASSOURA GRANDE RUA	GAU PAST	R\$ 17,48	R\$ 2.971,60
	220	UND	VASSOURA DE NYLON	VARRE BEM	R\$ 7,71	R\$ 1.696,20
1	50	UNID.	RODO DE MADEIRA 60CM	GUIRADO	R\$ 8,70	R\$ 435,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3						R\$ 59.000,00
LOTE 4						
2	280	UND	COPO DE VIDRO TEMPERADO PARA AGUA 300 ML	CISPER	R\$ 6,29	R\$ 1.761,20
3	70	UND	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPAS DE 10 LT	PLASVALE	R\$ 27,66	R\$ 1.936,20
4	80	UND	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPAS DE 20 LT	PLASVALE	R\$ 33,39	R\$ 2.671,20
5	70	UND	POTE MANTIMENTO PLÁSTICO DE 3,0 L	PLASVALE	R\$ 14,21	R\$ 994,70
6	50	UND	POTE MANTIMENTO PLÁSTICO DE 1,5 L	PLASVALE	R\$ 11,91	R\$ 595,50
7	365	UND	RODO DE MADEIRA 40CM	RODOFORT	R\$ 4,67	R\$ 1.704,55
8	215	UND	RODO MADEIRA 30CM	RODOFORT	R\$ 3,72	R\$ 799,80
9	870	CX	PALITO DE DENTE	GINA	R\$ 0,57	R\$ 495,90
10	250	UND	RODO PLASTICO DE 40CM	EVAPT	R\$ 8,77	R\$ 2.192,50
11	200	PCT	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	PLOZOPEL	R\$ 2,67	R\$ 534,00
12	200	PCT	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UNIDADES	PLOZOPEL	R\$ 3,62	R\$ 724,00
13	80	UND	APARELHO AUTOMATICO P/ ODORIZANTE DE AMBIENTE COMPLETO	GLADE	R\$ 34,34	R\$ 2.747,20
14	300	PCT	SACO PLÁSTICO HOT DOG C/ 50 UNIDADES	CROMASA	R\$ 1,81	R\$ 543,00

3/5

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2016
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2016

15	150	KG	SACOLINHA PLÁSTICO COM ALÇA DESCARTÁVEL TAMANHO P	QQC	R\$ 9,06	R\$ 1.359,00
16	150	KG	SACOLINHA PLÁSTICO COM ALÇA DESCARTÁVEL TAMANHO M	QQC	R\$ 9,06	R\$ 1.359,00
17	150	KG	SACOLINHA PLÁSTICO COM ALÇA DESCARTÁVEL TAMANHO G	QQC	R\$ 9,06	R\$ 1.359,00
18	55	BOBINA	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA 30X40	ALTAPLAS	R\$ 26,72	R\$ 1.469,60
19	55	BOBINA	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA 40X60	ALTAPLAS	R\$ 26,72	R\$ 1.469,60
20	20	KG	SACO PLASTICO DE 1KG	ALTAPLAS	R\$ 18,04	R\$ 360,80
21	50	KG	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0KG	ALTAPLAS	R\$ 18,04	R\$ 902,00
22	50	KG	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 3,0KG	ALTAPLAS	R\$ 18,04	R\$ 902,00
23	550	UND	PANO DE CHÃO CRU	SATEX	R\$ 4,06	R\$ 2.233,00
24	1500	PCT	SACO DE LIXO 50 L	BOM	R\$ 1,91	R\$ 2.865,00
25	2500	PCT	SACO LIXO 30L	BOM	R\$ 1,91	R\$ 4.775,00
26	1000	PCT	SACO LIXO 15L	BOM	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00
27	1500	PCT	SACO LIXO 100L	BOM	R\$ 1,91	R\$ 2.865,00
28	80	UND	SUPORTE PARA GALAO AGUA	PROLAR	R\$ 18,32	R\$ 1.465,60
29	65	UND	SUPORTE PAPEL TOALHA	PRESTIN	R\$ 41,03	R\$ 2.666,95
30	65	UND	SUPORTE SABONETE LIQUIDO	PRESTIN	R\$ 23,85	R\$ 1.550,25
31	680	M	TOALHA TNT	VULCAN	R\$ 2,24	R\$ 1.523,20
32	110	UND	TAPETE ANTIDERRAPANTE	RENAISSANCE	R\$ 18,07	R\$ 1.987,70
33	80	UND	VAZILHA DE PLÁSTICO COM TAMPAS DE 1,5 L DE BOA QUALIDADE	PLASVALE	R\$ 9,49	R\$ 759,20
34	80	UND	VAZILHA DE PLÁSTICO COM TAMPAS DE 3,5 L DE BOA QUALIDADE	PLASVALE	R\$ 14,21	R\$ 1.136,80
35	170	UND	TOALHA DE PANO BRANCO PARA ROSTO	TECELAGEM	R\$ 15,74	R\$ 2.675,80
36	140	M	TOALHA PLASTICO TRANSPARENT	VULCAM	R\$ 5,53	R\$ 774,20
37	140	M	TOALHA PLASTICO	VULCAM	R\$ 8,10	R\$ 1.134,00
38	65	UND	TOALHA MESA QUADRADA EM TECIDO	LESPER	R\$ 18,03	R\$ 1.171,95
39	140	UND	TOUCAS PLÁSTICA COM ELÁSTICO	SANTA CLARA	R\$ 0,85	R\$ 119,00
40	40	PAR	LUVA DE SERVIÇO EM LATEX NOS TAMANHOS DIVERSOS	VOLK	R\$ 4,19	R\$ 167,60
41	140	UNID	REFIL AUTOMÁTICO ODORIZANTE DE AMBIENTES DE 269 ML	GLADE	R\$ 23,85	R\$ 3.339,00
VALOR TOTAL DO TOTE 4						R\$ 62.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 280.996,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 019/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 019/2016**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2016**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2016

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 06 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Ostiana Martins de Sousa-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2016

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR** com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de Limpeza e Material Descartável para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **COMERCIAL J GONÇALVES LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.976.345/0001-27, com sede na Praça Deoclides Pereira Dias, nº 69, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato por **Antonia Farias Gonçalves**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 05						
122	320	CX	AGUA SANITARIA BASE HIPLOCLORITO DE SODIO CX C/ 12 L	TEIU	R\$ 21,84	R\$ 6.988,80
123	210	CX	ALCOOL 96° CX C/ 12 L	SOL	R\$ 98,88	R\$ 20.764,80
124	215	UNID	ALCOOL GEL	MINOALCOOL	R\$ 5,56	R\$ 1.195,40
125	220	UNID	ODORIZANTE SANITARIO	TEIU	R\$ 1,99	R\$ 437,80
126	350	UNID	ESPONJA DUPLA FACE	TEIU	R\$ 0,85	R\$ 297,50
127	120	UNID	CERA BRANCA	POLITRIZ	R\$ 4,16	R\$ 499,20
128	120	UNID	CERA VERMELHA	POLITRIZ	R\$ 4,17	R\$ 500,40
129	220	CX	DETERGENTE PARA LOUÇA CX C/ 24 UNIDADES	TEIU	R\$ 36,24	R\$ 7.972,80
130	170	CX	LIMPADOR DE USO EM GERAL MULTISO	TEIU	R\$ 54,60	R\$ 9.282,00
131	250	UNID	DESODORIZADOR AMBIENTE VÁRIAS FRAGÂNCIAS	TEIU	R\$ 8,84	R\$ 2.210,00
132	330	CX	DESINFETANTE DE 2 LITROS CX C/ 6 UNIDADES	TEIU	R\$ 39,22	R\$ 12.942,60
133	160	CX	LIMPA AZULEJO E PISO CX C/ 12 L	START	R\$ 51,63	R\$ 8.260,80
134	160	PCT	ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNIDADES	TEIU	R\$ 19,86	R\$ 3.177,60
135	80	MAÇO	FOSFORO MAÇO C/ 10 UNIDADES	QUELUZ	R\$ 2,51	R\$ 200,80

1/3

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2016

REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2016

136	220	CX	GEL PINHO MULTI-USO LIMPEZA PESADA CX C/12 LTS	TEIU	R\$ 55,55	R\$ 12.221,00
137	90	UNID	INSETICIDA LIQUIDO DE 20 ML	BARRAGEM	R\$ 3,75	R\$ 337,50
138	90	UNID	INSETICIDAS SPRAY 300 ML	TEIU	R\$ 7,90	R\$ 711,00
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$ 88.000,00
LOTE 06						
139	170	UNID	LIMPA VIDRO 500ML	TEIU	R\$ 3,87	R\$ 657,90
140	60	CX	LIMPA ALUMINIO DE 500 ML CX C/12 UNID.	POLITRIZ	R\$ 28,82	R\$ 1.729,20
141	100	UNID	LUSTRA MÓVEIS CREMOSO DE 250 ML	POLIFLOR	R\$ 5,96	R\$ 596,00
142	450	FARDO	PAPEL HIGIENICO FARDO C/ 16 ROLOS DE 30 M	FAMILIAR	R\$ 39,75	R\$ 17.887,50
143	190	UNID	PANO PRATO 100% ALGODÃO	TATI	R\$ 3,47	R\$ 659,30
144	325	CX	SABÃO EM PÓ CX C/ 24 X 500 GR	INVICTO	R\$ 93,43	R\$ 30.364,75
145	130	CX	SABÃO EM BARRA NEUTRO 250 G GLICERINADO CX C/50 UNIDADES	TEIU	R\$ 71,56	R\$ 9.302,80
146	115	CX	SABAO PINTADO DE 500 G CX C/ 20 UNIDADES	TEIU	R\$ 39,76	R\$ 4.572,40
147	230	UNID	SABONETE 90 G	TEIU	R\$ 0,95	R\$ 218,50
148	210	UNID	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO DE 1 L	OFICER	R\$ 7,46	R\$ 1.566,60
149	50	CX	SABÃO DE COCO EM BARRA 250 GR COM 50 UNIDADES	TEIU	R\$ 119,28	R\$ 5.964,00
150	20	FARDO	PAPEL HIGIENICO FARDO C/ 16 PCT DE 60 M	PLUS	R\$ 64,61	R\$ 1.292,20
151	5	CX	AMACIANTE DE DE 2L C/ 06 UNIDADES	TEIU	R\$ 37,77	R\$ 188,85
VALOR TOTAL LOTE 06						R\$ 75.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 163.000,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 019/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 019/2016**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2016

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 06 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Comercial J Gonçalves Ltda-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2016
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2016

Aos seis dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU-BA**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 01/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviços** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Prestação de Serviços de Manutenção de Equipamentos de Poços Artesianos do Município**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **RÉGIO RIOS FERREIRA CANGUSSU-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.623.745/0001-56, com sede na Rua Bahia, nº 34, bairro Botafogo, na cidade de Malhada de Pedras, representada neste ato por **Régio Rios Ferreira Cangussu**.

LOTE	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS					
230	100	HORA	SERVICO MAO-DE-OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM DE BOMBAS CENTRIFUGAS E INJETORAS MANCALIZADAS	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
231	100	HORA	SERVICO MAO-DE-OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM DE BOMBAS CENTRIFUGAS E INJETORAS ELÉTRICAS	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
232	80	HORA	SERVICO MAO-DE-OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM EM PAINÉIS DE COMANDO E CHAVES MAGNÉTICAS	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
233	80	HORA	SERVICO MAO-DE-OBRA RETIRAR E INSTALAR BOMBAS SUBMERSAS E INJETORAS EM POÇO TUBULAR COM DESLOCAMENTO	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
234	100	HORA	SERVIÇO MAO-DE-OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM EM MOTORES ESTACIONARIOS DIVERSOS	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01				R\$	39.800,00
VALOR TOTAL				R\$	39.800,00

OBS.: * Todas os custos e despesas com Máquinas, mão de obra e equipamentos necessários para a prestação dos serviços, estão inclusos nesta proposta de preços.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 020/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de prestação de serviços (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 020/2016**.

2.2 - O prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2016

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o prestador registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Prestador de Serviços Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 06 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Régio Rios Ferreira Cangussu-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 16.464.815/0001-61, com sede na Rua Florindo Silveira, nº 255, Centro, na cidade de Rio do Antonio, Bahia, representada neste ato por **Tiago Souza Santos Neves**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 04						
20	450	UN	Cal para pintura	TROPICAL	R\$ 6,73	R\$ 3.028,50
21	100	UN	TINTA A BASE DE ÓLEO NAS CORES DIVERSAS 3.600 LT	EUCALAR	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
22	200	UN	TINTA LATEX PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, 18LT	HIDROVINIL	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00
23	50	UN	Tinta para piso lata 18 lt.	HIDROVINIL	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
24	30	UN	Massa acrílica lata 18 lt.	HIDROVINIL	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
25	50	UN	SOLVENTE LT	PEG PINTE	R\$ 9,00	R\$ 450,00
26	10	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9CM	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 25,00
27	15	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15CM	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 75,00
28	15	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 5CM	CONDOR	R\$ 2,20	R\$ 33,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

29	10	UN	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23CM	CONDOR	R\$ 7,00	R\$ 70,00
30	20	UN	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23CM	CONDOR	R\$ 8,50	R\$ 170,00
31	25	UN	PINCEL Nº 4	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 62,50
32	25	UN	PINCEL Nº 6	CONDOR	R\$ 2,70	R\$ 67,50
33	25	UN	PINCEL Nº 8	CONDOR	R\$ 2,80	R\$ 70,00
34	10	UN	BARRAOCHA LARGA PARA PINTURA	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 50,00
35	40	UN	Aguaraz lt	EUCATEX	R\$ 9,90	R\$ 396,00
36	200	UN	Lixa D AGUA 100	NORTON	R\$ 0,75	R\$ 150,00
37	200	UN	Lixa D AGUA 220	NORTON	R\$ 0,75	R\$ 150,00
38	200	UN	Lixa D AGUA 280	NORTON	R\$ 0,75	R\$ 150,00
39	200	UN	Lixa FERRO 60	NORTON	R\$ 2,20	R\$ 440,00
40	200	UN	Lixa FERRO 100	NORTON	R\$ 2,20	R\$ 440,00
41	200	UN	Lixa FERRO 120	NORTON	R\$ 2,20	R\$ 440,00
42	200	UN	Lixa parede 50	NORTON	R\$ 0,60	R\$ 120,00
43	200	UN	Lixa parede 100	NORTON	R\$ 0,60	R\$ 120,00
44	200	UN	Lixa parede 150	NORTON	R\$ 0,60	R\$ 120,00
45	50	UN	Massa PVA lata 18 lt.	HIDROVINIL	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
46	300	UN	Bisnaga (todas as cores)	GLOBO	R\$ 2,20	R\$ 660,00
47	10	LATAS	TINTA LATEX PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, 3.600 LT	HIDROVINIL	R\$ 17,50	R\$ 175,00
48	10	LATAS	Tinta para piso lata 3.600 lt.	HIDROVINIL	R\$ 36,75	R\$ 367,50
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 37.800,00
LOTE 06						
69	450	M²	Revestimento parede PI III	ICENOR	R\$ 12,40	R\$ 5.580,00
70	450	M²	PISO CERAMICO 30X46	ICENOR	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00
71	450	M²	PISO CERAMICO 41X41	ICENOR	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00
72	450	M²	PISO CERAMICO 40X60	ICENOR	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00
73	300	UN	Argamassa colante DE BOA QUALIDADE	QUARTZOLAR	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
74	200	BARRA	Metalom para forro PVC 20X20. BARRA 6M.	GERDAU	R\$ 19,96	R\$ 3.992,00
75	500	KG	Rejunte DE BOA QUALIDADE	QUARTZOLAR	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
76	450	M²	Forro PVC DE BOA QUALIDADE	GOIAS	R\$ 14,78	R\$ 6.651,00
77	420	MT	Perfil para forro	GOIAS	R\$ 3,24	R\$ 1.360,80
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 39.698,80
LOTE 10						
225	285	UN	Tubo PVC 100mm. Esgoto	ITALPA	R\$ 38,00	R\$ 10.830,00
226	150	UN	Tubo PVC 75mm. Esgoto	ITALPA	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
227	250	UN	Tubo PVC 50mm. Esgoto	ITALPA	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
228	30	UN	Joelho 100mm. Esgoto	ITALPA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
229	25	UN	Joelho 75mm. Esgoto	ITALPA	R\$ 2,80	R\$ 70,00
230	45	UN	Joelho 50mm. Esgoto	ITALPA	R\$ 1,30	R\$ 58,50
231	200	UN	Tubo PVC 75mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	ITALPA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
232	550	UN	Tubo PVC 50mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	ITALPA	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

233	300	UN	Tube PVC 32mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	ITALPA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
234	300	UN	Tube PVC 25mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	ITALPA	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
235	300	UN	Tube PVC 20mm. Água MATERIAL NÃO RECICLADO	ITALPA	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
236	10	UN	Joelho 75mm. Água SOLDAVEL	KRONA	R\$ 12,80	R\$ 128,00
237	100	UN	Joelho 50mm. Água SOLDAVEL	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 280,00
238	25	UN	Joelho 32mm. Água SOLDAVEL	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 32,50
239	200	UN	Joelho 25mm. Água SOLDAVEL	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 110,00
240	300	UN	Joelho 20mm. Água SOLDAVEL	KRONA	R\$ 0,30	R\$ 90,00
241	10	UN	Joelho 75mm. Água SOLDAVEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
242	10	UN	Joelho 50mm. Água SOLDAVEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
243	20	UN	Joelho 32mm. Água SOLDAVEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 120,00
244	50	UN	Joelho 25mm. Água SOLDAVEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 140,00
245	60	UN	Joelho 20mm. Água SOLDAVEL COM ROSCA	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 150,00
246	50	UN	Luva soldável 20mm	KRONA	R\$ 0,30	R\$ 15,00
247	50	UN	Luva soldável 25mm	KRONA	R\$ 0,44	R\$ 22,00
248	40	UN	Luva LR 20mm	KRONA	R\$ 0,65	R\$ 26,00
249	30	UN	Luva LR 25mm	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 28,50
250	200	UN	Pote de cola PVC kl	PLUVITEC	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
251	25	UN	BÓIAS P/ CAIXA D'AGUA	LUCONI	R\$ 4,50	R\$ 112,50
252	30	UN	VEDA ROSCA 50mts	TEFLON	R\$ 13,00	R\$ 390,00
253	10	UN	Registro de gaveta BARRAuto 75mm.	KELLY	R\$ 75,00	R\$ 750,00
254	30	UN	Registro de gaveta BARRAuto 50mm.	KELLY	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
255	25	UN	Registro de gaveta BARRAuto 32mm.	KELLY	R\$ 32,00	R\$ 800,00
256	25	UN	Registro de gaveta com canopla 25mm.	KELLY	R\$ 32,00	R\$ 800,00
257	10	UN	Registro de pressão com canopla 75mm.	KELLY	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
258	25	UN	Registro de pressão com canopla 50mm.	KELLY	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
259	25	UN	Registro de pressão com canopla 25mm.	KELLY	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
260	25	UN	Registro de pressão com canopla 20mm.	KELLY	R\$ 29,00	R\$ 725,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 57.973,00
LOTE 21						
444	2.000	MT	RIPA DE MADEIRA MISTA 5X3,5CM	GUAJARÁ	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
445	1.000	MT	RIPÃO DE MADEIRA MISTA 5X3,5 CM	GUAJARÁ	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
446	2.000	MT	RIPAS DE MADEIRA 4X1 CM MISTA	GUAJARÁ	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
447	120	UN	TÁBUAS DE MADEIRA DE 3.00X0,3m	PINUS	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
448	50	UN	TÁBUAS DE MADEIRA DE 2,3X0,15m	PINUS	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
449	50	UN	TÁBUAS DE MADEIRA DE 2,3X0,30m	PINUS	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
450	50	UN	TÁBUAS DE MADEIRA DE 2,3X0,23m	PINUS	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
451	50	UN	TÁBUAS DE MADEIRA DE 3.00X0,20m	PINUS	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
452	30	UN	TÁBUA DE MADEIRA DE 4.00X0,20m	PINUS	R\$ 30,00	R\$ 900,00
453	60	UN	Maderite resinado 9mm - 2750X1840mm	REMIX	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
454	60	UN	Maderite resinado 10mm - 2750X1840mm	REMIX	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
455	60	UN	Maderite resinado 12 mm - 2750X1840mm	REMIX	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
456	60	UN	Maderite resinado 13 mm - 2750X1840mm	REMIX	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU

Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
- Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

457	50	UN	Compensado 15.00mm - 2750X1840mm	RC MADEIRAS	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
458	50	UN	Compensado 10.00mm - 2750X1840mm	RC MADEIRAS	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
459	30	UN	Compensado 4 mm - 2750X1840mm	RC MADEIRAS	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
460	30	UN	Compensando 05 mm - 2750X1840mm	RC MADEIRAS	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
461	30	UN	Compensando 06 mm - 2750X1840mm	RC MADEIRAS	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
462	30	UN	MDF 06 mm - 2750X1840mm	DURATEX	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
463	30	UN	MDF 09 mm - 2750X1840mm	DURATEX	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
464	30	JG	Batentes de madeira para Porta de 210 x 0,80 mt	GUAJARÁ	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
465	30	JG	Batentes de madeira para Janela de 1,40 x 0,80 mt	GUAJARÁ	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
466	300	MT	Guarnição	GUAJARÁ	R\$ 3,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21						R\$ 69.020,00
VALOR TOTAL						R\$ 204.491,80

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 022/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 022/2016**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU**

Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
- Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016**

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 06 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

TN Construtora e Serviços Ltda
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GUAJERU**
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ORLANDO FARIAS GONÇALVES-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.026.391/0001-37, com sede na Rua Deocleciano Sobrinho, nº 63, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato por **Orlando Farias Gonçalves**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	2.500	SC	Cimento CP II - SACO C/ 50KG	MONTES CLAROS	R\$ 27,60	R\$ 69.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 69.000,00
LOTE 02						
2	30.000	UN	Bloco Cerâmico 6 Furos	CERAMICA REAL	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00
3	300	BARRA	FERRO 1/4	BELGO	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
4	200	BARRA	FERRO 1/2	BELGO	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
5	400	BARRA	FERRO 3/16	BELGO	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
6	400	BARRA	FERRO 5/16	BELGO	R\$ 15,29	R\$ 6.116,00
7	300	BARRA	FERRO 3/8	BELGO	R\$ 22,98	R\$ 6.894,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

8	40	M²	BARRAita nº 00	ROHAMIX	R\$ 126,75	R\$ 5.070,00
9	50	M²	BARRAita nº 01	ROHAMIX	R\$ 122,80	R\$ 6.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$	52.800,00
LOTE 03						
10	2.000	UN	Telha cumieira	SALINAS	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00
11	30.000	UN	Telha colonial tipo capa e canal	CERAMICA CACULE	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
12	200	UN	TELHA DE AMIANTO 2,44X0,5MT	PRECOM	R\$ 13,15	R\$ 2.630,00
13	10.000	UN	TIJOLO 21X12X06	BARRA RIACHO	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
14	20	ROLO	ARAME FARPADO 250 M	NEROLE	R\$ 96,20	R\$ 1.924,00
15	20	ROLO	ARAME FARPADO 500 M	NEROLE	R\$ 173,30	R\$ 3.466,00
16	50	KG	ARAME GALVUNIZADO	MARLAN	R\$ 8,80	R\$ 440,00
17	100	KG	Arame recozido	BELGO	R\$ 5,70	R\$ 570,00
18	500	MT	Trilhaça	BELGO	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
19	400	M²	Laje pré moldada	IBIASSUCÊ	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$	44.000,00
LOTE 05						
19	50	CART	DOBARRAADIÇA POLIDA 21/2 CART C/3	UNIFER	R\$ 3,96	R\$ 198,00
20	100	UN	Drobadiça dourada	UNIFER	R\$ 3,46	R\$ 346,00
21	8	UN	PORTA DE CALHA 0,80X2,10MT	RK	R\$ 108,90	R\$ 871,20
22	10	UN	Porta sanfonada completa 0,80x2,10	ARA FORRO	R\$ 89,15	R\$ 891,50
23	10	UN	PORTA DE ALUMINIO .2,10 X 0,80M	ESQUADROMI L	R\$ 401,19	R\$ 4.011,90
24	10	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 16	FIX ALL	R\$ 13,86	R\$ 138,60
25	10	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 19	FIX ALL	R\$ 13,86	R\$ 138,60
26	10	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 22	FIX ALL	R\$ 16,84	R\$ 168,40
27	10	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 30	FIX ALL	R\$ 25,75	R\$ 257,50
28	10	CX	REBITE ALUMINIO 4.0 X 08	FIX ALL	R\$ 12,87	R\$ 128,70
29	15	UN	Janela alumínio 1.20 x 1.10	ESQUADROMI L	R\$ 148,60	R\$ 2.229,00
30	10	UN	BASCULANTE ALUMINIO 0,50X0,50CM	ESQUADROMI L	R\$ 39,62	R\$ 396,20
31	20	M²	Vidro canelado 4 mm	AKI VIDROS	R\$ 108,96	R\$ 2.179,20
32	15	UN	BASCULANTE ALUMINIO 0,30X0,30CM	ESQUADROMI L	R\$ 24,76	R\$ 371,40
33	10	UN	FECHADURA CAIXÃO SOBARRAEPOR	SILVANA	R\$ 6,73	R\$ 67,30
34	50	UN	FECHADURA EMBUTIR DE 40MM ESP GRAFITE COM 02 CHAVES	SILVANA	R\$ 34,69	R\$ 1.734,50
35	10	UN	FECHADURA PARA PORTÃO	SILVANA	R\$ 43,60	R\$ 436,00
36	50	UN	PORTA CADEADO GALVANIZADO 300X3,5	SILVANA	R\$ 3,96	R\$ 198,00
37	10	BARRA	TRILHO PARA CORTINA TRIPLO 3 MT	NOVO HORIZONTE	R\$ 9,90	R\$ 99,00
38	10	BARRA	TRILHO PARA CORTINA DUPLO 4 MT	NOVO HORIZONTE	R\$ 13,90	R\$ 139,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$	15.000,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

LOTE 07							
48	150	KG	Eletrodo	DENVER	R\$	14,44	R\$ 2.166,00
49	200	MT	Corda NYLON	ARTEPLAS	R\$	0,88	R\$ 176,00
50	30	KG	GRAMPO PARA CERCA	GERDAU	R\$	6,68	R\$ 200,40
51	50	UN	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 08	ATF	R\$	1,96	R\$ 98,00
52	40	UN	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 10	ATF	R\$	2,65	R\$ 106,00
53	20	CART	CANTONEIRA PARA FIXAÇÃO DE CORTINA CART C/3	UNIFER	R\$	3,90	R\$ 78,00
54	5	CX	BUCHA PLÁSTICA Nº 6 MM	USAF	R\$	75,50	R\$ 377,50
55	5	CX	BUCHA PLÁSTICA Nº 8 MM	USAF	R\$	86,30	R\$ 431,50
56	5	CX	BUCHA PLÁSTICA Nº 10 MM	USAF	R\$	95,50	R\$ 477,50
57	3	CX	BUCHA PLÁSTICA Nº 12 MM	USAF	R\$	109,00	R\$ 327,00
58	200	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 4POLEGADAS	CISER	R\$	0,89	R\$ 178,00
59	200	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 2POLEGADAS	CISER	R\$	0,45	R\$ 90,00
60	200	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 3 POLEGADAS	CISER	R\$	0,50	R\$ 100,00
61	200	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 5 POLEGADAS	CISER	R\$	0,85	R\$ 170,00
62	200	UN	PARAFUSO FRANCES 5/16 4POLEGADAS	CISER	R\$	0,99	R\$ 198,00
63	200	UN	PARAFUSO FRANCES 5/16 2POLEGADAS	CISER	R\$	0,50	R\$ 100,00
64	200	UN	PARAFUSO FRANCES 5/16 3 POLEGADAS	CISER	R\$	0,78	R\$ 156,00
65	200	UN	PARAFUSO FRANCES 5/16 5 POLEGADAS	CISER	R\$	0,98	R\$ 196,00
66	200	UN	PARAFUSO 6MM	VONDER	R\$	0,40	R\$ 80,00
67	35	KG	PREGO 15X15 C CABEÇA	GERDAU	R\$	7,77	R\$ 271,95
68	20	KG	PREGO 17X21 C CABEÇA	GERDAU	R\$	7,37	R\$ 147,40
69	15	KG	PREGO 18X27 C CABEÇA	GERDAU	R\$	7,37	R\$ 110,55
70	10	KG	PREGO 18X30 C CABEÇA	GERDAU	R\$	5,90	R\$ 59,00
71	10	KG	PREGO 19X36 C CABEÇA	GERDAU	R\$	7,37	R\$ 73,70
72	10	KG	PREGO 22X42 C CABEÇA	GERDAU	R\$	7,01	R\$ 70,10
73	10	KG	PREGO 22X48 C CABEÇA	GERDAU	R\$	7,01	R\$ 70,10
74	30	KG	PREGO 12X12 C CABEÇA	GERDAU	R\$	8,85	R\$ 265,50
75	50	UN	CADEADO Nº 30 MM DE BOA QUALIDADE	STAN	R\$	12,78	R\$ 639,00
76	50	UN	CADEADO Nº 35 MM DE BOA QUALIDADE	STAN	R\$	14,25	R\$ 712,50
77	50	UN	CADEADO Nº 20 MM DE BOA QUALIDADE	STAN	R\$	7,86	R\$ 393,00
78	50	UN	CADEADO Nº 40 MM DE BOA QUALIDADE	STAN	R\$	17,69	R\$ 884,50
79	50	UN	CADEADO Nº 45 MM DE BOA QUALIDADE	STAN	R\$	23,58	R\$ 1.179,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GUAJERU**
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

80	50	UN	CADEADO Nº 25 MM DE BOA QUALIDADE	STAN	R\$ 10,81	R\$ 540,50
81	30	CART.	DOBARRAADIÇA GALVANIZADA 3X21/2C/3	UNIFER	R\$ 4,43	R\$ 132,90
82	30	UN	TRINCA PARA JANELA EM METAL MÉDIO	UNIFER	R\$ 2,46	R\$ 73,80
83	40	UN	TRINCA PARA JANELA EM METAL PEQUENO	UNIFER	R\$ 2,46	R\$ 98,40
84	40	UN	TRINCA PARA PORTA EM METAL MÉDIO	UNIFER	R\$ 3,44	R\$ 137,60
85	30	UN	TRINCA PARA PORTA EM METAL PEQUENO	UNIFER	R\$ 3,44	R\$ 103,20
86	5	CX	ARRUELA LISA 5/8	GERDAU	R\$ 25,55	R\$ 127,75
87	5	CX	ARRUELA LISA 3/8	GERDAU	R\$ 23,58	R\$ 117,90
88	5	CX	ARRUELA LISA 1/4	GERDAU	R\$ 22,60	R\$ 113,00
89	5	CX	ARRUELA LISA 3/16	GERDAU	R\$ 22,60	R\$ 113,00
90	10	UN	CABO PARA CAVADEIRA	MADEIRA MISTA	R\$ 6,88	R\$ 68,80
91	10	UN	CABO PARA ENXADÃO	MADEIRA MISTA	R\$ 6,88	R\$ 68,80
92	10	UN	CABO PARA PICARETA	MADEIRA MISTA	R\$ 6,88	R\$ 68,80
93	20	UN	CABO PARA ENXADA	MADEIRA MISTA	R\$ 6,88	R\$ 137,60
94	15	KG	CORRENTE SOLDAVEL ZINCADA 3.2 MM	IMPORTADA	R\$ 22,59	R\$ 338,85
95	10	KG	CORRENTE SOLDAVEL ZINCADA 5.0 MM	IMPORTADA	R\$ 17,69	R\$ 176,90
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 13.000,00
LOTE 08						
96	4	UN	Alicate rebitorador 400x400	FOX LUX	R\$ 19,12	R\$ 76,48
97	15	UN	Enxada	TRAMONTINA	R\$ 17,20	R\$ 258,00
98	15	UN	Picareta alvião	TRAMONTINA	R\$ 28,68	R\$ 430,20
99	10	UN	Enxadão	TRAMONTINA	R\$ 21,03	R\$ 210,30
100	5	UN	FORMÃO 1/2	PACETA	R\$ 10,51	R\$ 52,55
101	5	UN	FORMÃO 3/4	PACETA	R\$ 11,47	R\$ 57,35
102	5	UN	SERROTE 20" aço rígido	RAMAPA	R\$ 24,85	R\$ 124,25
103	5	UN	TALHADEIRA AÇO	SÃO ROMAO	R\$ 9,56	R\$ 47,80
104	20	UN	DISCO de corte USO EM CERAMICA	TRWIN	R\$ 12,42	R\$ 248,40
105	20	UN	DISCO de corte USO EM MADEIRA	THOMPSON	R\$ 11,47	R\$ 229,40
106	10	UN	BROCA PARA CONCRETO 10mm	MAKITA	R\$ 5,73	R\$ 57,30
107	10	UN	BROCA PARA CONCRETO 08mm	MAKITA	R\$ 5,73	R\$ 57,30
108	10	UN	BROCA PARA CONCRETO 06mm	MAKITA	R\$ 3,82	R\$ 38,20
109	10	UN	BROCA PARA MADEIRA 10mm	MAKITA	R\$ 5,73	R\$ 57,30
110	10	UN	BROCA PARA MADEIRA 08mm	MAKITA	R\$ 4,78	R\$ 47,80
111	10	UN	BROCA PARA MADEIRA 06mm	MAKITA	R\$ 3,82	R\$ 38,20
112	5	UN	BROCA CHATA 7/8	ATC	R\$ 8,60	R\$ 43,00
113	5	UN	BROCA CHATA 5/8	ATC	R\$ 5,73	R\$ 28,65

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GUAJERU**
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

114	2	UN	SERRA TICO-TICO 220 V	MAKITA	R\$ 301,14	R\$ 602,28
115	8	UN	MARRETA COM CABO 1KG	MONFORT	R\$ 16,25	R\$ 130,00
116	7	UN	MARRETA COM CABO 2KG	MONFORT	R\$ 28,68	R\$ 200,76
117	5	UN	MARTELO GRANDE	TRAMONTINA	R\$ 19,12	R\$ 95,60
118	15	UN	PÁ COMPLETA	TRAMONTINA	R\$ 22,90	R\$ 343,50
119	10	UN	PICARETA COM CABO	TRAMONTINA	R\$ 36,33	R\$ 363,30
120	5	UN	PIA PARA COZINHA DE 1,20 M	CONTRUFIBRA	R\$ 84,13	R\$ 420,65
121	5	UN	PIA SINTETICA (FIBARRAA) 0,85 X 0,50 M	CONTRUFIBRA	R\$ 76,48	R\$ 382,40
122	5	UN	LAVATÓRIO	LOGASA	R\$ 62,14	R\$ 310,70
123	20	UN	TAMPA PARA VASO cores diversas	CLAMPLAST	R\$ 18,17	R\$ 363,40
124	5	UN	ALICATE DE BICO RETO	STRONG	R\$ 13,39	R\$ 66,95
125	5	UN	ALICATE DE CORTE	STRONG	R\$ 13,39	R\$ 66,95
126	5	UN	ALICATE UNIVERSAL	TRAMONTINA	R\$ 19,12	R\$ 95,60
127	10	UN	ARCO DE SERRA C/ SERRA	BIEL	R\$ 19,12	R\$ 191,20
128	100	UN	SERRETA AÇO COR AMARELA DE BOA QUALIDADE	STARRET	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
129	1	UN	LIXADEIRA ELÉTRICA 220 V SEMI PROFISSIONAL	MAKITA	R\$ 210,32	R\$ 210,32
130	20	UN	Vaso sanitário	LOGASA	R\$ 95,60	R\$ 1.912,00
131	1	UN	Serra circular 220 V	DELMATE	R\$ 468,44	R\$ 468,44
132	2	UN	Serra mármore 220 V	MAKITA	R\$ 267,68	R\$ 535,36
133	1	UN	Plaina elétrica 220 V	MAKITA	R\$ 411,08	R\$ 411,08
134	1	UN	FURADEIRA DOMESTICA 220 V	AKIL	R\$ 105,16	R\$ 105,16
135	1	UN	Furadeira PROFISSIONAL 220 V	MAKITA	R\$ 305,92	R\$ 305,92
136	15	UN	Peneira DE ARAME	MM	R\$ 12,43	R\$ 186,45
137	30	UN	Balde PARA CONCRETO	TERRA PLAST	R\$ 5,26	R\$ 157,80
138	10	UN	CARRINHO DE MÃO COM PNEU COM CAMARA	METALOSA	R\$ 81,26	R\$ 812,60
139	10	TUBO	COLA DE SILICONE TRANSPARENTE	TEKBOND	R\$ 5,74	R\$ 57,40
140	10	UN	TRENA EMBORRACHADA 5 MT	SONECA	R\$ 8,61	R\$ 86,10
141	20	UNL	Cola do tipo Massa Epóxi bicomponente 100gr - DUREPOX ou Similar.	ALBA	R\$ 4,78	R\$ 95,60
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$	15.000,00
LOTE 09						
142	5	UN	Caixa d'água 500 litros	FORTLEV	R\$ 170,87	R\$ 854,35
143	10	UN	Caixa d'água 1.000 litros	FORTLEV	R\$ 283,84	R\$ 2.838,40
144	10	UN	Caixa d'água 2.000 litros	FORTLEV	R\$ 645,52	R\$ 6.455,20
145	8	UN	Caixa d'água 5.000 litros	FORTLEV	R\$ 1.689,75	R\$ 13.518,00
146	5	UN	Caixa d'água 10.000 litros	FIB BAHIA	R\$ 2.230,85	R\$ 11.154,25
147	80	UN	Caixa de descarga PARA VASO	CLAMPLAST	R\$ 23,73	R\$ 1.898,40
148	40	UN	Anel de vedação PARA VASO	MAX	R\$ 6,64	R\$ 265,60
149	25	PAR	BOTAS DE COURO	TROPICAL	R\$ 37,97	R\$ 949,25
150	40	PAR	BOTAS DE BORRACHAS	BRACOL	R\$ 33,22	R\$ 1.328,80

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GUAJERU**
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

151	15	UN	Kit para wc EM ACRILICO COM METAL	ASTRA	R\$	28,47	R\$	427,05
152	60	PAR	LUVAS COURO CANO CURTO	MEGA FORT	R\$	7,59	R\$	455,40
153	40	PAR	LUVAS BORRACHA CANO CURTO	MUCAMBO	R\$	5,69	R\$	227,60
154	30	UN	ENGATE DE 30cm	KRONA	R\$	2,65	R\$	79,50
155	30	UN	ENGATE DE 40cm	KRONA	R\$	2,84	R\$	85,20
156	25	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	KRONA	R\$	9,49	R\$	237,25
157	22	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PIA	FORT METAL	R\$	24,68	R\$	542,96
158	50	UN	TORNEIRA DE METAL LAVATÓRIO 20mm	FORT METAL	R\$	28,47	R\$	1.423,50
159	30	UN	TORNEIRA PLÁSTICA P/TANQUE	HERK	R\$	3,51	R\$	105,30
160	12	UN	REPARO PARA TORNEIRA 1/2	ESTILO	R\$	1,89	R\$	22,68
161	100	UN	REDUÇÃO DE 3/4 P/ 1/2	KRONA	R\$	0,47	R\$	47,00
162	100	UN	REDUÇÃO 32 X 1 32/1	KRONA	R\$	1,13	R\$	113,00
163	100	UN	REDUÇÃO 50X60	KRONA	R\$	7,11	R\$	711,00
164	100	UN	REDUÇÃO 60X70	KRONA	R\$	8,54	R\$	854,00
165	100	UN	REDUÇÃO 75X110	KRONA	R\$	2,08	R\$	208,00
166	100	UN	TÊ DE 32 SOLDABEL	KRONA	R\$	4,74	R\$	474,00
167	100	UN	TÊ DE 50 SOLDABEL	KRONA	R\$	4,74	R\$	474,00
168	30	UN	TÊ DE 60 SOLDABEL	KRONA	R\$	9,49	R\$	284,70
169	30	UN	TÊ DE 75 SOLDABEL	KRONA	R\$	0,56	R\$	16,80
170	100	UN	TÊ 1/2 SOLDABEL	KRONA	R\$	2,65	R\$	265,00
171	50	UN	TÊ DE 32 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$	5,70	R\$	285,00
172	20	UN	TÊ DE 50 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$	6,65	R\$	133,00
173	10	UN	TÊ DE 60 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$	7,60	R\$	76,00
174	8	UN	TÊ DE 75 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$	9,51	R\$	76,08
175	50	UN	TÊ 1/2 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$	1,43	R\$	71,50
176	40	UN	TÊ 3/4 SOLDABEL COM ROSCA	KRONA	R\$	1,71	R\$	68,40
177	200	UN	TÊ 3/4 SOLDABEL	ASTRA	R\$	0,76	R\$	152,00
178	25	UN	SIFÃO SIMPLES	ASTRA	R\$	5,23	R\$	130,75
179	25	UN	SIFÃO DUPLO	NOVOHORIZONTE	R\$	14,24	R\$	356,00
180	10	UN	CANO PARA CHUVEIRO 30 CM ALUMINIO	KRONA	R\$	3,80	R\$	38,00
181	5	UN	CANO PARA CHUVEIRO 40 CM PVC	KRONA	R\$	4,75	R\$	23,75
182	10	UN	CANO PARA DESCARGA	KRONA	R\$	7,60	R\$	76,00
183	30	UN	VÁLVULA PLÁSTICO PARA PIA LONGO SEM LADRÃO	KRONA	R\$	2,39	R\$	71,70
184	20	UN	Ralo sifonado 100x50	KRONA	R\$	7,12	R\$	142,40
185	36	UN	Adaptador 50mm	KRONA	R\$	2,38	R\$	85,68
186	40	UN	Adaptador 32mm	KRONA	R\$	1,14	R\$	45,60
187	40	UN	Adaptador 25mm	KRONA	R\$	0,48	R\$	19,20
188	40	UN	Adaptador 20mm	KRONA	R\$	0,48	R\$	19,20
189	5	UNI.	CAIXA DE HIDROMETRO	TAF	R\$	23,74	R\$	118,70

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GUAJERU**
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

190	500	MT	TELA GALVANIZADA FIO 14 BWG 2 POLEGADAS (OBS PARA CONFECCÃO DE ALAMBRADO)	MORLAN	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
191	100	MT	CANO PARA ESGOTO 150 MM	MULTI LIT	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
192	5	UNID	COTOVELO PARA ESGOTO DE 150 MM	KRONA	R\$ 31,33	R\$ 156,65
193	20	UNID	TORNEIRA PARA LAVATORIO AUTOMOTICA 1/2 POLEGADA	ESTILO	R\$ 84,49	R\$ 1.689,80
194	5	UNID	TÊ 150MM PARA ESGOTO	KRONA	R\$ 39,88	R\$ 199,40
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 57.000,00
LOTE 20						
409	500	MT	Vigas de madeira mista 0.14cm.	MISTA	R\$ 12,96	R\$ 6.480,00
410	200	MT ²	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA MISTA.	RK	R\$ 94,70	R\$ 18.940,00
411	100	MT ²	JANELA DE ALMOFADA EM MADEIRA MISTA.	RK	R\$ 94,70	R\$ 9.470,00
412	20	UN	PORTA DE COMPENSADO 2,10X0,80CM	RK	R\$ 77,75	R\$ 1.555,00
413	20	UN	PORTA DE COMPENSADO 60X2,10M	RK	R\$ 77,75	R\$ 1.555,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20						R\$ 38.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 303.800,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 022/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 022/2016**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze)**

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU**
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
- Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 06 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Orlando Farias Gonçalves-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GUAJERU**
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material Elétrico para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ELETRICA SILVA LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.141.427/0001-02, com sede na Av. Centenário, nº 243, bairro Mercado, na cidade de Brumado, Bahia, representada neste ato por **Robson do Nascimento Silva**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 11						
261	20.000	MT	Mangueira 3/4	TUBO FORTE	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
262	13.000	MT	MANGUEIRA DE 50MM	TUBO FORTE	R\$ 2,80	R\$ 36.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 49.800,00
LOTE 12						
263	10.000	MT	MANGUEIRA DE 40MM	TUBO FORTE	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
264	30	ROLO	MANGUEIRA PARA JARDIM ROLO DE 20 M	ECLOFEX	R\$ 25,00	R\$ 750,00
265	15.000	MT	Mangueira 1"	TUBO FORTE	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
266	500	MT	MANGUEIRA TRANSPARENT 1 POLEGADA	CRISTAL	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

VALOR TOTAL DO LOTE 12						RS	40.100,00
LOTE 13							
267	2.000	MT	Cabo 10.00mm. multipléx	COPERFIO	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	
268	800	MT	Cabo 16.00mm.	COPERFIO	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	
269	3.000	MT	Cabo 4.00mm	SIL	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	
270	3.000	MT	Cabo 2.50mm	SIL	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	
271	20	UN	HASTE DE ATERRAMENTO DE 2,44M	OLIVO	R\$ 18,90	R\$ 378,00	
272	10	JG	PADRÃO COMPLETO	TAF	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	
273	20	ROLO	FIO SOLIDO ELETRICO 2,5MM² C/100 M	SIL	R\$ 1,05	R\$ 21,00	
274	20	ROLO	FIO SOLIDO ELETRICO 4,0MM² C/100 M	SIL	R\$ 1,75	R\$ 35,00	
275	100	UN	BOCAL COM RABICHO PARA LÂMPADA KEFLON P/FORRO	RADIAL	R\$ 2,20	R\$ 220,00	
276	100	UN	Interruptor duas teclas	RADIAL	R\$ 6,90	R\$ 690,00	
277	100	UN	Interruptor uma tecla	RADIAL	R\$ 3,40	R\$ 340,00	
278	200	UN	Tomada dois pólos mais terra	RADIAL	R\$ 4,50	R\$ 900,00	
279	250	UN	Caixa 4x2	TRAMONTINA	R\$ 1,20	R\$ 300,00	
280	70	UN	Caixa 4x4	TRAMONTINA	R\$ 3,90	R\$ 273,00	
281	300	UN	Lâmpada economica 40w	AVANT	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	
282	200	UN	Lâmpada florescente 40w	OSRAM	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	
283	200	UN	Lâmpada florescente 20w	OSRAM	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
284	50	UN	Lâmpada florescente 2x40w Completa	ECP	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00	
285	50	UN	Lâmpada florescente 2x20w Completa	ECP	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00	
286	200	UN	Bocal	RADIAL	R\$ 2,20	R\$ 440,00	
287	10	UN	Quadro de distribuição ate (06 divisões)	TIGRE	R\$ 27,90	R\$ 279,00	
288	10	UN	Disjuntor tripolar 100"	ELETROMAR	R\$ 110,90	R\$ 1.109,00	
289	100	UN	Disjuntor tripolar 40"	SCHNEIDER	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	
290	100	UN	Disjuntor bipolar 40"	SCHNEIDER	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00	
291	100	UN	Disjuntor monofásico 40"	SCHNEIDER	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	
292	100	UN	Disjuntor monofásico 25"	SCHNEIDER	R\$ 7,90	R\$ 790,00	
293	100	UN	Disjuntor monofásico 20"	SCHNEIDER	R\$ 7,90	R\$ 790,00	
294	40	UN	Fita isolante 20 m	3M	R\$ 5,90	R\$ 236,00	
295	300	UN	Eletroduto 3/4	PIPE	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	
296	90	UN	Eletroduto 32mm	PIPE	R\$ 9,00	R\$ 810,00	
297	300	UN	Curva eletroduto 3/4	JGS	R\$ 0,98	R\$ 294,00	
298	90	UN	Curva eletroduto 32mm	JGS	R\$ 3,00	R\$ 270,00	
299	50	UN	BARRAaço com luminária	OLIVO	R\$ 50,90	R\$ 2.545,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 13						RS	49.150,00
LOTE 15							
316	100	UN	Reator metálico	INTRAL	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	
317	10	UN	Caixa para padrão	TAF	R\$ 40,90	R\$ 409,00	
318	500	MT	Conduite 3/4	TUBO FORTE	R\$ 0,80	R\$ 400,00	
319	15	UN	CHUVEIRO FRIO PEQUENO	LORENZETE	R\$ 19,90	R\$ 298,50	
320	10	UN	RESISTÊNCIA 220 V PARA CHUVEIRO	LORENZETE	R\$ 10,90	R\$ 109,00	

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

321	10	UN	Chuveiro ELÉTRICO COM RESISTÊNCIA 220 V	LORENZETE	R\$ 41,90	R\$ 419,00
322	40	UN	Acapacitor eletroelico 40mk 400w	WEG	R\$ 17,90	R\$ 716,00
323	40	UN	Acapacitor eletroelico 24mk 400w	WEG	R\$ 15,90	R\$ 636,00
324	30	UN	União galvanizada 11/4	TUPY	R\$ 4,90	R\$ 147,00
325	30	UN	União galvanizada 11/2	TUPY	R\$ 5,90	R\$ 177,00
326	20	UN	PLUG FÊMEA	RADIAL	R\$ 2,50	R\$ 50,00
327	20	UN	PLUG MACHO	RADIAL	R\$ 2,80	R\$ 56,00
328	5	ROLO	ROLO FIO SOLIDO 1X1.5 C/ 100 M	SIL	R\$ 67,00	R\$ 335,00
329	15	UN	EXTENSÃO 10mts	GARRA	R\$ 22,50	R\$ 337,50
330	250	UNID.	Lampada Vapor Sódio 250W, 220V, ovoide, alta pressão, rosca E-40, vida médio 28.000 hs	GLIGHT	R\$ 37,90	R\$ 9.475,00
331	200	UNID.	Bocal louça branca E-27	LORENZETE	R\$ 2,77	R\$ 554,00
332	300	UNID.	Bocal rabicho	RADIAL	R\$ 1,97	R\$ 591,00
333	500	UNID.	CONECTOR PERFURTANTE confeccionado em polímero de alta resistência mecânica, com contatos dentados de cobre com acabamento superficial. Bitolas: principal: 10-70MM2. Derivação 1,5-10MM2.	OLIVO	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
334	100	UNID.	lampada espiral 55wx220v	GLIGHT	R\$ 45,90	R\$ 4.590,00
335	10	UNID.	Lâmpada Halógena 500W - 220 V -	FOX LUX	R\$ 5,50	R\$ 55,00
336	200	UNID.	Lampada economica 40w 220v	AVANT	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
337	150	UNID.	Lâmpada incandescente comum 60w - 220 V	OSRAM	R\$ 2,90	R\$ 435,00
338	100	UNID.	lampada mista 250w e 40	FLC	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
339	400	UNID.	Lâmpada mista de 160 w - 220 V - c/ 75 x 177 x Base E27	FLC	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
340	80	UNID.	lampada vapor de sodio 150w e 27	OSRAM	R\$ 35,90	R\$ 2.872,00
341	70	UNID.	lampada vapor de sodio 250w e 40	OSRAM	R\$ 39,90	R\$ 2.793,00
342	50	UNID.	Lampada vapor de sódio 400w E-40	OSRAM	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15						R\$ 40.870,00
LOTE 19						
420	2	UNID.	Alicate 8" de 1000 w p/ eletrcista medindo 200 mm e c/ isolamento	TRAMONTINA	R\$ 22,90	R\$ 45,80
421	3	UNID.	Bolsa de lona com alça	IRWIN	R\$ 65,90	R\$ 197,70
422	3	PAR	Bota para Eletricista couro de raspa	CARTOM	R\$ 39,90	R\$ 119,70
423	2	UNID.	Capacete eletrcista com carneira	PLASTICOR	R\$ 15,90	R\$ 31,80
424	5	JG	Chave fenda eletrcista	TRAMONTINA	R\$ 5,90	R\$ 29,50
425	5	UNID.	Chave teste	FOX LUX	R\$ 3,00	R\$ 15,00
426	2	UNID.	Cinto de segurança paraquedista	IRWIN	R\$ 69,90	R\$ 139,80
427	1	UNID.	Cinto p/eletricista c/fixação peitoral abdominal, dorsal e lateral	IRWIN	R\$ 46,00	R\$ 46,00
428	1	UNID.	Escada de fibra de 02 lance 12 degraus	ALUSTEP	R\$ 435,90	R\$ 435,90

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GUAJERU**
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

429	2	UNID.	Escada pequena 05 degraus de abrir e fechar - Estrutura e degraus em chapa de aço , acabamento e pintura epóxi a pó branca.Peças plásticas em polipropileno.	ALUSTEP	R\$ 169,90	R\$ 339,80
430	7	PAR	Luva luva de borracha isolamento 1000wts	PLASTICOR	R\$ 15,90	R\$ 111,30
431	7	PAR	Luvas Vaqueta c/ Cano longo para utilização em Alta Tensão Elétrica	PLASTICOR	R\$ 24,90	R\$ 174,30
432	10	UNID.	passa fio p/ eletricitista 10mt	MEGATEC	R\$ 5,50	R\$ 55,00
433	10	UNID.	passa fio p/ eletricitista 15mt	MEGATEC	R\$ 6,50	R\$ 65,00
434	2	UNID	MACACÃO DE ELETRICISTA, TAMANHOS DIVERSOS			R\$ -
435	2	UNID	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	PLASTICOR	R\$ 15,90	R\$ 31,80
436	2	UNID	OCULOS PARA ELETRICISTA	LEOPARDO	R\$ 5,90	R\$ 11,80
437	2	UNID	ESCADA DE FIBRA ESTENSIVEL DE 23 DEGRAUS 4,20 X7,20 M	ALUSTEP	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
438	2	UNID	Escada Extensível 2x9 Em Alumínio 18 Degraus 4,77m - Mor	ALUSTEP	R\$ 599,90	R\$ 1.199,80
VALOR TOTAL DO LOTE 19						R\$ 5.050,00
VALOR TOTAL						R\$ 184.970,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 022/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 022/2016**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU**
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
- Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 06 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Eletrica Silva Ltda-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material Elétrico para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 37.227.550/0001-58, com sede na Rua R-5, nº 129, Qd R-7, Lt 07, Setor Oeste, na cidade de Goiânia, Goiás, representada neste ato por **Fernando Rodrigues Vale**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 14						
300	80	UN	Reator 400 wts	JRC	R\$ 62,55	R\$ 5.004,00
301	20	UN	Reator 250 wts	JRC	R\$ 46,62	R\$ 932,40
302	50	UN	Reator 125 wts	JRC	R\$ 27,11	R\$ 1.355,50
303	20	UN	Reator 80 wts	JRC	R\$ 25,84	R\$ 516,80
304	20	UN	Reator 70 wts	JRC	R\$ 28,39	R\$ 567,80
305	200	UN	Fotocelula com base	TECNOWATT	R\$ 19,85	R\$ 3.970,00
306	100	UN	Lâmpada 400 sódio	EMPALUX	R\$ 32,29	R\$ 3.229,00
307	70	UN	Lâmpada 250 sódio	EMPALUX	R\$ 25,92	R\$ 1.814,40
308	90	UN	Lâmpada 125 sódio	EMPALUX	R\$ 21,85	R\$ 1.966,50
309	100	UN	Lâmpada 80 sódio	EMPALUX	R\$ 20,29	R\$ 2.029,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GUAJERU**
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

310	300	UN	Lâmpada 70 sódio	OSRAM	R\$ 18,27	R\$ 5.481,00
311	80	UN	Lâmpada 250 mercúrio	OSRAM	R\$ 30,62	R\$ 2.449,60
312	100	UN	Lâmpada 400 metálico	EMPALUX	R\$ 35,09	R\$ 3.509,00
313	2	UN	Taracha de aBARRAir rosca de 50mm	ROTHENBERGER	R\$ 1.150,23	R\$ 2.300,46
314	2	UN	Taracha de aBARRAir rosca de 40mm	ROTHENBERGER	R\$ 1.150,23	R\$ 2.300,46
315	2	UN	Taracha de aBARRAir rosca de 32mm	ROTHENBERGER	R\$ 1.150,23	R\$ 2.300,46
VALOR TOTAL DO LOTE 14						R\$ 39.726,38
LOTE 16						
343	100	UNID.	lampada vapor metalico 250w e40 tub.	EMPALUX	R\$ 28,85	R\$ 2.885,00
344	400	UNID.	Lâmpada vapor sódio de 70 W, 220 V, bulbo ovóide, alta pressão, rosca E-27, vida média 28.000 hs, fluxo luminoso 5.600 lumens, temperatura de cor 2.000 K, IRC 20-39	EMPALUX	R\$ 16,85	R\$ 6.740,00
345	80	UNID.	lampada vapor metalico 400w e40 tub.	EMPALUX	R\$ 35,02	R\$ 2.801,60
346	200	UNID.	Luminária oval aberta, corpo refletor estampado em alumínio anodizado, com bocal de louça, pescoço em liga de alumínio fundido, soquete E-27. Encaixe do tubo ø 25,4. Lâmpada vapor mercúrio ou sódio até 250w.	SCORPIUS	R\$ 17,67	R\$ 3.534,00
347	70	UNID.	Reator externo 01 Lampada Vapor Sódio 250w, em chapa aço carbono zincado, frequência nominal 60hz, fator de potencia alto 0,98	JRC	R\$ 53,45	R\$ 3.741,50
348	250	UNID.	Reator de uso externo para 01 Lâmpada a Vapor Sódio de 70 W, uso externo, base do relé externa com ignitor interno, mat. invólucro em chapa de aço carbono, zincada por imersão a quente, potência nominal da lâmpada 70W, tensão nominal da lâmpada 220V, frequência nominal 60 HZ, fator de potência alto 0,98	JRC	R\$ 47,88	R\$ 11.970,00
349	60	UNID.	reator elet. 1x20w biv.	ECP	R\$ 16,98	R\$ 1.018,80
350	50	UNID.	reator elet. 1x40w biv.	ECP	R\$ 16,98	R\$ 849,00
351	40	UNID.	reator elet. 2x110w biv.	ECP	R\$ 63,87	R\$ 2.554,80
352	50	UNID.	reator elet. 2x20w biv.	ECP	R\$ 16,98	R\$ 849,00
353	50	UNID.	reator elet. 2x40w biv.	ECP	R\$ 20,39	R\$ 1.019,50
354	70	UNID.	reator vapor de sodio/metálico 150w	JRC	R\$ 37,92	R\$ 2.654,40
355	40	UNID.	Reator vapor sodio 400w AFP	JRC	R\$ 62,60	R\$ 2.504,00
356	100	UNID.	Refletor Retangular 500w	LUX TEMPUS LUX400	R\$ 38,96	R\$ 3.896,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						R\$ 47.017,60
LOTE 17						
357	300	UNID.	abraçadeira tipo cunha 1	JANDRIGUES	R\$ 0,71	R\$ 213,00
358	300	UNID.	abraçadeira tipo cunha 1/4	JANDRIGUES	R\$ 1,22	R\$ 366,00
359	300	UNID.	abraçadeira tipo cunha 3/4	JANDRIGUES	R\$ 0,67	R\$ 201,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GUAJERU**
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

360	50	UNID.	Alça cabo de 10mm, 16mm, 35 mm	PLP	R\$ 3,80	R\$ 190,00
361	200	UNID.	Braço reto com sapata 1,00mt, p/ Luminaria vapor mercúrio ou sódio até 250w.	JRC	R\$ 12,21	R\$ 2.442,00
362	3	UNID.	caixa para barramento 50x40	PARATEC	R\$ 133,16	R\$ 399,48
363	50	UNID.	Disjuntor Monofásico 30 amp.	SOPRANO	R\$ 5,50	R\$ 275,00
364	50	UNID.	Disjuntor Monofásico 40 amp.	SOPRANO	R\$ 7,06	R\$ 353,00
365	70	UNID.	globo p/ iluminação 30cm EM ACRILICO	STILOPLAST	R\$ 28,52	R\$ 1.996,40
366	20	UNID.	haste terra 2,40mt	INTELLI	R\$ 19,42	R\$ 388,40
367	50	UNID.	luminari de 1 soquete e27	FOKUS	R\$ 27,03	R\$ 1.351,50
368	50	UNID.	luminaria 1x20 completa	LUMIPETRO	R\$ 35,32	R\$ 1.766,00
369	50	UNID.	luminaria 1x40 completa	LUMIPETRO	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
370	50	UNID.	luminaria 2x20 completa	LUMIPETRO	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
371	40	UNID.	luminaria 2x40 completa	LUMIPETRO	R\$ 57,73	R\$ 2.309,20
372	50	UNID.	luminaria de 2 lampada e 27	FOKUS	R\$ 54,20	R\$ 2.710,00
373	250	UNID.	Parafuso 5/8 x 12 cm p/ luminária	KONESUL	R\$ 7,06	R\$ 1.765,00
374	80	UNID.	Parafuso francês 3/8x0,3 1/2	CISER	R\$ 1,49	R\$ 119,20
375	50	UNID.	pino bipolar 20/25a 250w	VOLTIM	R\$ 2,58	R\$ 129,00
376	100	UNID.	pino femea 2p+t 20a	VOLTIM	R\$ 2,58	R\$ 258,00
377	100	UNID.	pino femea 2p 10a	VOLTIM	R\$ 2,44	R\$ 244,00
378	100	UNID.	pino femea 2p+t 10a	VOLTIM	R\$ 2,44	R\$ 244,00
379	100	UNID.	pino macho 2p 10a	VOLTIM	R\$ 2,44	R\$ 244,00
380	100	UNID.	pino macho 2p+t 10a	VOLTIM	R\$ 2,44	R\$ 244,00
381	100	UNID.	pino macho 2p+t 20a	VOLTIM	R\$ 2,58	R\$ 258,00
382	50	UNID.	pino tripolar 30a 250w	GERMER	R\$ 13,04	R\$ 652,00
383	15	UNID.	projeter long alcan. 160w e27	LUX TEMPUS LUX400	R\$ 38,94	R\$ 584,10
384	15	UNID.	projeter long alcan. 250w e27	LUX TEMPUS LUX400	R\$ 38,94	R\$ 584,10
385	10	UNID.	projeter long alcan. 400w e40	LUX TEMPUS LUX400	R\$ 38,94	R\$ 389,40
386	10	UNID.	rack linha leve de 1 polo	KONESUL	R\$ 13,68	R\$ 136,80
387	50	UNID.	Receptaculo Porcelana E-40	G-20	R\$ 4,35	R\$ 217,50
388	500	UNID.	Relé fotoelétrico, capacidade de carga 1.000W/1.800 VA, tensão 220 V, frequência 60HZ, tipo de contato NF. Níveis de operação: liga 3 a 20 lux, desliga 80 lux, norma da fabricação : ABNT NBR 5123 e 5169	TECNOWATT	R\$ 14,21	R\$ 7.105,00
389	100	UNID.	roldana louça 72x72 mm	GERMER	R\$ 3,81	R\$ 381,00
390	100	UNID.	soquete c/ borne	DECORLUX	R\$ 1,64	R\$ 164,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 - Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

391	300	UNID.	Tomada (base) 10A, 220 V, com Corpo Externo, Receptáculo e Porca de Fixação do Corpo à Alça injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos, com alça de fixação em aço galvanizado a fogo que permita o giro da tomada em 360°, parafusos e porcas em aço zincado, Cabos de ligação com Comprimento de 500mm, nas cores:- Preto-fase, Vermelho-retorno e Branco-comum	ILUME	RS	5,16	RS	1.548,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17							RS	34.778,08
LOTE 18								
392	300	UNID.	tubo eletroduto 1/4	INPOL	RS	3,39	RS	1.017,00
393	500	UNID.	tubo eletroduto 3/4	INPOL	RS	4,13	RS	2.065,00
394	300	UNID.	tubo eletroduto 1	INPOL	RS	5,64	RS	1.692,00
395	60	UNID.	arrandela c/ braço curto curvo	SCORPIUS + JRC	RS	40,61	RS	2.436,60
396	400	UNID.	base de relê foto eletrônico	EXATRON	RS	4,28	RS	1.712,00
397	400	MT	cabo flexível 1,5mm	CABLENA	RS	0,56	RS	224,00
398	350	MT	cabo flexível 10mm	CABLENA	RS	3,71	RS	1.298,50
399	250	MT	cabo flexível 16mm	CABLENA	RS	5,83	RS	1.457,50
400	800	MT	cabo flexível 2,5mm	CABLENA	RS	0,87	RS	696,00
401	400	MT	cabo flexível 6,0mm	CABLENA	RS	2,11	RS	844,00
402	300	MT	cabo pp 2,00x1,5mm	CABLENA	RS	1,77	RS	531,00
403	400	MT	cabo pp 2,0x2,5mm	CABLENA	RS	2,56	RS	1.024,00
404	400	MT	cabo pp 2,0x4,0mm	CABLENA	RS	4,04	RS	1.616,00
405	400	MT	cabo pp 2,0x6,0mm	CABLENA	RS	5,67	RS	2.268,00
406	400	MT	cabo pp 3,0x1,5mm	CABLENA	RS	2,35	RS	940,00
407	500	MT	cabo pp 3,0x2,5mm	CABLENA	RS	3,47	RS	1.735,00
408	400	MT	cabo pp 3,0x4,0mm	CABLENA	RS	5,57	RS	2.228,00
409	400	MT	cabo pp 3,0x6,0mm	CABLENA	RS	7,82	RS	3.128,00
410	400	UNID.	caixa de luz 4x2	R. FABRIL	RS	0,71	RS	284,00
411	300	MT	FIO DE COBRE "tipo cabinho" COM ISOLAÇÃO DE PVC 70 - 450/750V - 2,5 mm² - DEVE ATENDER A NBR-NM 247-3.mm²	CABLENA	RS	0,87	RS	261,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
 – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

412	500	MT	Fio de Cobre de 4mm², Isolação: Composto termoplástico à base de PVC flexível antichama, permitindo uma temperatura máxima de operação no condutor de 70° C em serviço contínuo, 100° C em sobrecarga e 160° C em curto-circuito. Possuir especiais características quanto à não propagação e auto extinção de fogo; Diam. Nominal do Condutor de 2,4 mm; Espessura Nominal da Isolação de 0,8 mm; Diâmetro Externo Nominal de 4,1 mm; Peso Líquido: 44,1 Kg/Km.	CABLENA	R\$	1,43	R\$	715,00
413	200	MT	Fio de cobre sólido de 6,00 mm	CABLENA	R\$	2,15	R\$	430,00
414	500	MT	Fio de cobre torcido 2x4mm²	CABLENA	R\$	3,18	R\$	1.590,00
415	4	PC	Fio torcido 2,0x2,5mm c/ 100mt	CABLENA	R\$	207,72	R\$	830,88
416	30	UNID.	Fita isolante 19x10	SOPRANO	R\$	2,65	R\$	79,50
417	30	UNID.	Fita isolante alta fusão C/ 10 MT	PRYSMIAN	R\$	12,91	R\$	387,30
418	550	MT	MANGUEIRA DE LED NEON	MUNDILUX	R\$	6,66	R\$	3.663,00
419	200	MT	FIO PARALELO DE 2,5 MM	CABLENA	R\$	1,94	R\$	388,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18							R\$	35.541,28
VALOR TOTAL							R\$	157.063,34

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 022/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 022/2016**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAJERU**
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro
- Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2016

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 06 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Delvalle Materiais Eletricos Ltda-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **Fundo Municipal de Saúde**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº **10.725.277/0001-35**, neste ato denominado **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 06/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento de Materiais**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos e Material Hospitalar (Penso)**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.294.636/0001-32, com sede na Rua Oswaldo Hugo Sacramento, nº 255, Galpão 02, Jardim Eldorado, bairro IAPI, na cidade de Salvador, Bahia, representada neste ato por **Marcos Cesar Portela Araújo**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 03						
16	3.000	Amp	Cetoprofeno 100mg IV	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,57	R\$ 13.710,00
17	2.000	Amp	Cimetidina	TEUTO	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
18	300	Amp	Clorafenicol 1gr	BLAUSIGEL	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
19	100	Amp	Cloreto de potassio	ISOFARMA	R\$ 0,31	R\$ 31,00
20	3.000	Amp	Complexo B	HYPOFARMA	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00
21	500	Amp	Despasilina	BLAU	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
22	2.000	Amp	Dexametasona 2ml	HYPOFARMA	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
23	3.000	Amp	Dexametasona 4MG	HIPOLABOR	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00
24	4.000	Amp	Diclofenaco	HALEX ISTAR	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00
25	5.000	Amp	Dipirona	TEUTO	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
26	100	COMP	DIPIRONA DE 500MG	MARIOL INDUSTRIAL	R\$ 0,10	R\$ 10,00
27	400	Amp	Dopamina, Cloridrato de 5mg/ml	TEUTO	R\$ 1,96	R\$ 784,00
28	200	Amp	Eparina subcutânea 5000ui	CRISTÁLIA	R\$ 7,07	R\$ 1.414,00
29	300	Amp	Ergotrat	UNIÃO QUÍMICA FARM NACIONAL	R\$ 1,80	R\$ 540,00
30	250	Amp	Etilefrina	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,34	R\$ 335,00
31	1.000	Amp	Furosemida	TEUTO	R\$ 0,82	R\$ 820,00
32	2.000	Amp	Glicose 25%	ISOFARMA	R\$ 0,29	R\$ 580,00
33	1.000	Amp	Glicose 50%	ISOFARMA	R\$ 0,31	R\$ 310,00
34	100	Amp	Hidralazina 20mg	CRISTÁLIA	R\$ 7,36	R\$ 736,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 40.000,00
LOTE 06						
62	100	Frasco	Clenil aerosol	CHEISI	R\$ 47,17	R\$ 4.717,00
63	100	Frasco	Clenil spray nasal	CHEISI	R\$ 51,64	R\$ 5.164,00
64	1.000	COMP	Clamipramida 25 mg comp	SEM S/A	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
65	1.000	Comp	Complexo b comp.	NATULAB LABORATÓRIOS	R\$ 0,06	R\$ 60,00
66	100	Frasco	Complexo b xarope	NATULAB LABORATÓRIOS	R\$ 2,40	R\$ 240,00

1/5

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D620965B2BAB6FC24A127C0603DF2BB

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

67	100	Frasco	Complexo b gotas	NATULAB LABORATÓRIOS	R\$	2,23	R\$	223,00
68	1.000	Comp	Diclofenaco comp.	PRATI DONADUZZI	R\$	0,04	R\$	40,00
69	100	Comp	Digoxina 0,25mg comp.	TEUTO	R\$	0,06	R\$	6,00
70	100	Frasco	Dipirona gotas	MARIOL INDUSTRIAL	R\$	0,92	R\$	92,00
71	100	Comp	Eritromicina comp	PRATI	R\$	0,75	R\$	75,00
72	100	Frasco	Eritromicina susp.	PRATI	R\$	6,62	R\$	662,00
73	1.000	Comp	Furosemda 40mg comp	GEOLAB	R\$	0,06	R\$	60,00
74	10.000	Comp	Glibenclamida 5mg comp	GEOLAB	R\$	0,04	R\$	400,00
75	30.000	Comp	Hidroclorotiazida 25mg comp.	PHARLAB INDÚSTRIA	R\$	0,04	R\$	1.200,00
76	600	Frasco	Mebendazol 20mg susp	GEOLAB	R\$	1,99	R\$	1.194,00
77	1.000	Comp	Mebendazol comp. 100mg	SOBRAL	R\$	0,04	R\$	40,00
78	600	Bisnaga	Miconazol creme vaginal	TEUTO	R\$	4,30	R\$	2.580,00
79	1.000	Comp	Metformina 850mg comp	AUROBINDO	R\$	0,18	R\$	180,00
80	1.000	Comp	Metildopa 250mg comp.	TKS	R\$	0,25	R\$	250,00
81	1.000	Comp	Metildopa 500mg comp.	TKS	R\$	0,28	R\$	280,00
82	1.000	Comp	Metronidazol comp. 250	TEUTO	R\$	0,10	R\$	100,00
83	600	Bisnaga	Metronidazol creme vaginal	PRATI	R\$	5,13	R\$	3.078,00
84	300	Frasco	Metronidazol suspensão oral	TEUTO	R\$	2,52	R\$	756,00
85	10.000	Comp	Nifedipino 20mg comp.	GEOLAB	R\$	0,10	R\$	1.000,00
86	6.000	Comp	Nortriptilina 25mg	RANBAXY	R\$	0,37	R\$	2.220,00
87	10.000	Comp	Omeprazol 20mg	PHARLAB INDÚSTRIA	R\$	0,09	R\$	900,00
88	10.000	Comp	Paracetamol 500mg comp.	PRATI	R\$	0,08	R\$	800,00
89	10.000	Comp	Paracetamol 750mg comp.	MARIOL INDUSTRIAL	R\$	0,07	R\$	700,00
90	2.400	Frasco	Paracetamol gotas 100mg	NATULAB LABORATÓRIOS	R\$	0,69	R\$	1.656,00
91	5.000	Comp	Prednisona 5mg	CRISTÁLIA	R\$	0,11	R\$	550,00
92	10.000	Comp	Prednisona 20mg	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,31	R\$	3.100,00
93	10.000	Comp	Prometazina 25mg comp.	CRISTÁLIA	R\$	0,16	R\$	1.600,00
94	10.000	Comp	Propranolol 40mg	PHARLAB INDÚSTRIA	R\$	0,04	R\$	400,00
95	50	Frasco	Salbutamol arojet spray 100	TEUTO	R\$	8,91	R\$	445,50
96	1.000	Comp	Salbutamol comp.	GLAXOSMITHKLINE	R\$	0,26	R\$	260,00
97	100	Frasco	Salbutamol xarope.	MARIOL INDUSTRIAL	R\$	1,46	R\$	146,00
98	50	Frasco	Salbutamol aerosol	TEUTO	R\$	8,91	R\$	445,50
VALOR TOTAL DO LOTE 06								R\$ 37.000,00
LOTE 16								
211	3.000	Pct	Espatula de ayre	ESTILO	R\$	5,82	R\$	17.460,00
212	500	Unid	ESPECULO de Collins, vaginal, descartavel, esteril, atoxico e apirogenico, em plastico transparente, sem lubrificacao, tamanho G. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	VAGISPEC	R\$	1,70	R\$	850,00
213	3.000	Unid	ESPECULO de Collins, vaginal, descartavel, esteril, atoxico e apirogenico, em plastico transparente, sem lubrificacao, valva com 95 mm, tamanho M. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	VAGISPEC	R\$	1,52	R\$	4.560,00
214	1.000	Unid	ESPECULO de Collins, vaginal, descartavel, esteril, atoxico e apirogenico, em plastico transparente, sem lubrificacao, valva com 95 mm, tamanho P. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	VAGISPEC	R\$	1,00	R\$	1.000,00
215	5	Cx	Fio de nylon 0 - Cx c/ 50 und	TECHNOFIO	R\$	34,44	R\$	172,20
216	5	Cx	Fio de nylon 1.0 - Cx c/ 50 und	PROCARE	R\$	34,44	R\$	172,20

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

217	15	Cx	Fio de nylon 2.0 - Cx c/ 50 und	TECHNOFIO	R\$	34,45	R\$	516,75
218	15	Cx	Fio de nylon 3.0 - Cx c/ 50 und	TECHNOFIO	R\$	34,46	R\$	516,90
219	15	Cx	Fio de nylon 4.0 - Cx c/ 50 und	TECHNOFIO	R\$	31,50	R\$	472,50
220	7	Cx	Fio de nylon 5.0 - Cx c/ 50 und	TECHNOFIO	R\$	32,51	R\$	227,57
221	10	cx	Fio de seda AG 3-0	TECHNOFIO	R\$	40,28	R\$	402,80
222	7	Cx	Fio de nylon 6.0 - Cx c/ 50 und	TECHNOFIO	R\$	34,44	R\$	241,08
223	150	Unid	Fita adesiva hospitalar 16mm x 50 mts	POLAR FIX IND E COM DE PROD	R\$	1,84	R\$	276,00
224	150	Unid	FITA AUTO CLAVE 19mmX30mt Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves com a viragem ocorre em listas negras bem identificáveis, após ser utilizada nas etapas de esterilização por autoclavagem. E BOA ADERENCIA	CIEX	R\$	3,08	R\$	462,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16							R\$	27.330,00
LOTE 17								
225	5	Cx	Gelco nº14 - Cx c/ 50 und	LABOR IMPORT	R\$	34,84	R\$	174,20
226	5	Cx	Gelco nº16 c/ 50 und	LABOR IMPORT	R\$	32,72	R\$	163,60
227	10	Cx	Gelco nº18 c/ 50 und	LABOR IMPORT	R\$	39,21	R\$	392,10
228	20	Cx	Gelco nº20 c/ 50 und	LABOR IMPORT	R\$	39,21	R\$	784,20
229	50	Cx	Gelco nº22 c/ 50 und	LABOR IMPORT	R\$	39,21	R\$	1.960,50
230	50	Cx	Gelco nº24 c/ 50 und	LABOR IMPORT	R\$	46,67	R\$	2.333,50
231	10	Cx	Lamina bisturi nº 23 - cx/ c/ 50 und	CIRUTI	R\$	20,76	R\$	207,60
232	10	Cx	Lamina bisturi nº 24 - cx/ c/ 50 und	CIRUTI	R\$	20,76	R\$	207,60
233	500	RI	LENÇOL DE PAPEL PARA PREVENTIVO ADVANCE 0,70X 50 METROS (ROLO) BRANCO	MACIEZ	R\$	7,08	R\$	3.540,00
234	500	Pr	LUVA Cirúrgica de latex, punho longo, descartavel, tamanho nº 7,0, alta sensibilidade, formato anatomico, antiderrapante, texturizada, revestida com poliuretano, isenta de talco, esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de eletrons, boa elasticidade, resistente a tracao. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirurgico, abertura em petala com indicacao da mao direita e esquerda, acondicionada em involuero interno com dobras para abertura. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificacao, tipo esterilizacao, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	LEMGRUBER	R\$	1,24	R\$	620,00
235	500	Pr	LUVA Cirúrgica de latex, punho longo, descartavel, tamanho nº 7,5, alta sensibilidade, formato anatomico, antiderrapante, texturizada, revestida com poliuretano, isenta de talco, esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de eletrons, boa elasticidade, resistente a tracao. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirurgico, abertura em petala com indicacao da mao direita e esquerda, acondicionada em involuero interno com dobras para abertura. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificacao, tipo esterilizacao, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	LEMGRUBER	R\$	1,23	R\$	615,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

236	300	Pr	LUVA Cirúrgica nº 8,0, de uso unico, descartavel, apirogenica, esteril, em latex natural, textura uniforme, formato anatomico, resistente a tracao, punho com bainha, comprimento minimo de 265 mm, e largura minima de 95 mm com variacao de ± 6mm, espessura minima de 0,10 mm, lubrificada com po bio absorvivel atoxico, com indicacao de mao direita e esquerda, antiderrapante. Embalagem primaria acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; A Embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC	LEMGRUBER	R\$ 1,24	R\$ 372,00
237	100	Cx	LUVA de Procedimento, tamanho G, com pó, nao esteril, de uso unico, descartavel, apirogenica, em latex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatomico, resistente a tracao, punho com bainha, comprimento minimo de 250 mm, espessura minima de 0,16 mm, Embalagem primaria acondicionada em caixa com 100 unidades, de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica e apirogenica; A Embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: Tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto; A embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	DESCARPACK	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17						R\$ 13.600,30
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 117.930,30

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 023/2016, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 023/2016.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 13 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

MD Material Hospitalar Ltda-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **Fundo Municipal de Saúde**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº **10.725.277/0001-35**, neste ato denominado **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Érica Leal Cangussu**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 06/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento de Materiais**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material Hospitalar (Penso)**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.778.471/0001-32, com sede na Av. Porto Alegre, nº 420, bairro Alto do Cruzeiro, na cidade de Caculé, Bahia, representada neste ato por **Silvan Moreira Teixeira**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 14						
164	300	Cx	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodérmica, para injeção, com dimensões 25 mm X 07 mm, compatível com qualquer seringa, canula em aço inox, atóxica com dispositivo de segurança, siliconizada, apirrogénica, atraumática, cilíndrica, reta, oca, esteril, descartável, de uso único, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhão codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, esteril e apirrogénica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. CX C/100 Unidades.	LaborImport	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
165	300	Cx	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodérmica, para injeção, com dimensões 25 mm X 08 mm, compatível com qualquer seringa, canula em aço inox, atóxica com dispositivo de segurança, siliconizada, apirrogénica, atraumática, cilíndrica, reta, oca, esteril, descartável, de uso único, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhão codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, esteril e apirrogénica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. CX C/100 Unidades.	LaborImport	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

166	300	Cx	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodermica, para injeção, com dimensões 30 mm X 07 mm, compatível com qualquer seringa, canula em aço inox, atóxica com dispositivo de segurança, siliconizada, apirogenica, atraumática, cilíndrica, reta, oca, esteril, descartável, de uso único, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhão codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, esteril e apirogenica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. CX C/100 Unidades.	LaborImport	R\$	7,50	R\$	2.250,00
167	400	Cx	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodermica, para injeção, com dimensões 30 mm X 08 mm, compatível com qualquer seringa, canula em aço inox, atóxica com dispositivo de segurança, siliconizada, apirogenica, atraumática, cilíndrica, reta, oca, esteril, descartável, de uso único, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhão codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, esteril e apirogenica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. CX C/100 Unidades.	LaborImport	R\$	7,50	R\$	3.000,00
168	10	CX	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodermica, para injeção, com dimensões 13 mm X 3,8 mm, compatível com qualquer seringa, canula em aço inox, atóxica com dispositivo de segurança, siliconizada, apirogenica, atraumática, cilíndrica, reta, oca, esteril, descartável, de uso único, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhão codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, esteril e apirogenica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. CX C/100 Unidades.	LaborImport	R\$	7,50	R\$	75,00
169	50	CX	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodermica, para injeção, com dimensões 20 mm X 5,5 mm, compatível com qualquer seringa, canula em aço inox, atóxica com dispositivo de segurança, siliconizada, apirogenica, atraumática, cilíndrica, reta, oca, esteril, descartável, de uso único, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhão codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, esteril e apirogenica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. CX C/100 Unidades.	LaborImport	R\$	7,50	R\$	375,00
170	50	CX	AGULHA DESCARTÁVEL, hipodermica, para injeção, com dimensões 40 mm X 12 mm, compatível com qualquer seringa, canula em aço inox, atóxica com dispositivo de segurança, siliconizada, apirogenica, atraumática, cilíndrica, reta, oca, esteril, descartável, de uso único, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, canhão codificado em cores, em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor de agulha em polipropileno sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, esteril e apirogenica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. CX C/100 Unidades.	LaborImport	R\$	7,50	R\$	375,00
171	400	Lt	Alcool 70% - C/ 1.000 ML	Itajá	R\$	5,50	R\$	2.200,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

172	100	Lt	Alcool absoluto - C/ 1.000 ML	Itajá	R\$ 8,20	R\$ 820,00
173	50	Lt	Alcool iodado 0,1% - C/ 1.000 ML	VICPHARMA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
174	100	Pct	ALGODÃO, TIPO ORTOPEDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 20CM X 180CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/12 UNID	Polarfix	R\$ 6,00	R\$ 600,00
175	240	Pct	ALGODÃO TIPO HIDROFILO, EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, E NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 500G	Nathalya	R\$ 11,00	R\$ 2.640,00
176	50	Unid	ALMOTOLIA, frasco plastico, para acondicionar solucao, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 100 ml.	J Prolab	R\$ 3,00	R\$ 150,00
177	50	Unid	ALMOTOLIA, frasco plastico, para acondicionar solucao, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 200 ml.	J Prolab	R\$ 4,00	R\$ 200,00
178	50	Unid	ALMOTOLIA, frasco plastico para acondicionar solucao, na cor marrom, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 120 ml.	J Prolab	R\$ 3,00	R\$ 150,00
179	800	Pc	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 10 CMX1.80 M, 13 FIOS, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril, atoxica, aparencia uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas individualmente, deve conter de maneira legivel fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composicao, identificacao do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do tecnico responsavel e numero de inscricao, numero de inscricao do registro do Ministerio da Saude, conforme resolucao RDC Nº 185 da Anvisa, Resolucao Nº 02 de 31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.	Ortofen	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
180	500	Pc	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 20 CMX1.80 M, 13 FIOS, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril, atoxica, aparencia uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas individualmente, deve conter de maneira legivel fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composicao, identificacao do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do tecnico responsavel e numero de inscricao, numero de inscricao do registro do Ministerio da Saude, conforme resolucao RDC Nº 185 da Anvisa, Resolucao Nº 02 de 31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.	Ortofen	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
181	30	Unid	ATADURA, gessada, 10 em x 3,0 m, na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, acidos, corantes corretivos e alvejantes opticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodao, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confeccao do aparelho gessado e com tempo de secagem no maximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deve estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	Polarfix	R\$ 28,00	R\$ 840,00
182	500	PCT	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 15 CMX1.80 M, 13 FIOS, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril, atoxica, aparencia uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas individualmente, deve conter de maneira legivel fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composicao, identificacao do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do tecnico responsavel e numero de inscricao, numero de inscricao do registro do Ministerio da Saude, conforme resolucao RDC Nº 185 da Anvisa, Resolucao Nº 02 de 31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.	Ortofen	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
183	200	PCT	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 12 CMX1.80 M, 13 FIOS, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elasticas no sentido longitudinal, nao esteril, atoxica, aparencia uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas individualmente, deve conter de maneira legivel fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composicao, identificacao do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do tecnico responsavel e numero de inscricao, numero de inscricao do registro do Ministerio da Saude, conforme resolucao RDC Nº 185 da Anvisa, Resolucao Nº 02 de 31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.	Ortofen	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

184	30	UNID.	ATADURA, gessada, 15 cm x 3,0 m, na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose solventes anídros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	Polarfix	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
185	100	Unid	Bolsa coletorade urina sis/fechado	LaborImport	R\$ 3,30	R\$ 330,00
186	400	Unid	CATETER, nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso adulto. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem de vera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	EMBRAMED	R\$ 1,20	R\$ 480,00
187	100	UNID	CATETER, nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso infantil. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem de vera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	EMBRAMED	R\$ 1,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						R\$ 33.735,00
LOTE 15						
188	5	Cx	Catgut cromado nº 0 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 89,58	R\$ 447,90
189	5	Cx	Catgut cromado nº 1 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 89,58	R\$ 447,90
190	5	Cx	Catgut cromado nº 2 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 65,69	R\$ 328,45
191	5	Cx	Catgut cromado nº 3 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 65,69	R\$ 328,45
192	5	Cx	Catgut cromado nº 4 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 89,58	R\$ 447,90
193	5	Cx	Catgut cromado nº 5 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 65,69	R\$ 328,45
194	5	Cx	Catgut cromado nº 6 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 65,69	R\$ 328,45
195	5	Cx	Catgut simples nº 1 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 89,58	R\$ 447,90
196	5	Cx	Catgut simples nº 2 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 89,58	R\$ 447,90
197	5	Cx	Catgut simples nº 3 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 65,69	R\$ 328,45
198	5	Cx	Catgut simples nº 4 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 65,69	R\$ 328,45
199	5	Cx	Catgut simples nº 5 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 89,58	R\$ 447,90
200	5	Cx	Catgut simples nº 6 - cx c/ 24 unidades	Technofio	R\$ 65,69	R\$ 328,45
201	100	Unid	CLAMP UMBILICALCLAMP, umbilical, descartavel, confeccionado em plastico resistente, esteril, com abertura asseptica, em papel grau cirurgico. Embalagem unitaria, contendo dados de identificação, procedencia,data de validade, numero do lote e registro no Ministerio da Saude.	SR	R\$ 0,79	R\$ 79,00
202	5	Unid	Colar cervical criança	SP	R\$ 32,84	R\$ 164,20
203	5	Unid	Colar cervical adulto médio	SP	R\$ 32,84	R\$ 164,20
204	400	Unid	CAIXA COLETORA, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 20 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rígido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de revestimento em polietileno, com lacre interno; superficie interna impermeabilizada para impedir passagem de líquidos; tampa para fechamento da caixa; tampa com bocal para descartar; alças; contra trava de segurança. A caixa de vera ser de cor amarela e conter informacoes aplicadas na parte externa, e redigidas no idioma portugues: simbologia de acordo com a codificacao internacional (INFECTANTE); instrucoes de uso e de montagem; indicativo do limite de segurança; nome e marca do produto; numero do lote, precedido da palavra "Lote"; data de fabricacao; data de validade ou prazo de validade; dados do fabricante; origem; nº do registro do produto, precedido da palavra "ANVISA"; nome do responsavel tecnico; nº do SAC.	Descarbox	R\$ 6,96	R\$ 2.784,00
205	300	Unid	CAIXA COLETORA, para materiais perfurocortantes, nao esteril, uso unico, capacidade 13 litros, contendo: coletor, fundo e cinta interna em papelao rígido; bandeja interna em papelao ondulado; saco plastico de revestimento em polietileno, com lacre interno; superficie interna impermeabilizada para impedir passagem de líquidos; tampa para fechamento da caixa; tampa com bocal para descartar; alças; contra trava de segurança. A caixa de vera ser de cor amarela e conter informacoes aplicadas na parte externa, e redigidas no idioma portugues: simbologia de acordo com a codificacao internacional (INFECTANTE); instrucoes de uso e de montagem; indicativo do limite de segurança; nome e marca do produto; numero do lote, precedido da palavra "Lote"; data de fabricacao; data de validade ou prazo de validade; dados do fabricante; origem; nº do registro do produto, precedido da palavra "ANVISA"; nome do responsavel tecnico; nº do SAC.	Descarbox	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

206	1.200	Pct	COMPRESSA de gaze 100% algodao, nao esteril, de uso unico descartavel, hidrofila, isenta de alvejantes oticos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para dentro, dimensoes fechada 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 13 fios por cm2. Seguir NBR13843. Embalagem: pacotes com 500 unidades, primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; a embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricacao do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Embalagens primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA	MedicalTextil	R\$ 9,95	R\$ 11.940,00
207	500	Unid	EQUIPO MICRO C/ INJETOR LATERAL	LaborImport	R\$ 1,29	R\$ 645,00
208	4.000	Unid	EQUIPO MACRO C/ INJETOR LATERAL - EQUIPO macrogotas para soro, com penetrador, infusao, frasco de vidro ou ampolas plasticas, filtro hidrofobo, bacteriologico, com tampa reversivel, camara flexivel, gotas, pinca rolete com corta fluxo, injetor lateral em Y, com conector Luer Lock reversivel. Embalagem em papel grau cirurgico esterilizado a oxido de etileno.	LaborImport	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00
209	3.000	Unid	ESCOVA endocervical, descartavel, em polietileno resistente, autoclavavel, com resistencia a alta temperatura em processo de esterilizacao no autoclave, para uso ginecologico. Embalagem contendo dados de identificacao do produto, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	Adlin	R\$ 0,20	R\$ 600,00
210	600	Rol	ESPARADRAPO 10CM X 4,5MT, S/ CAPA, impermeavel, na cor branca, em tecido apropriado de algodao, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha na outra, com boa aderencia, isento de substancias alergicas, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4,5 m. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. S/CAPA.	Ad Pele	R\$ 7,49	R\$ 4.494,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15					R\$	34.407,95
VALOR TOTAL GERAL					R\$	68.142,95

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 023/2016, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 023/2016.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2016**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 13 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Prates Produtos Médicos Odontológicos EIRELI
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **Fundo Municipal de Saúde**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº **10.725.277/0001-35**, neste ato denominado **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Érica Leal Cangussu**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 06/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento de Materiais**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, com sede na Rua João Pessoa, nº 49, Aeroporto Velinho, na cidade de Guanabi, Bahia, representada neste ato por **Suzy Araújo Silva**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 04						
35	800	Amp	Hidrocortisona 100mg	U. Química	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00
36	1.000	Amp	Hidrocortisona 500mg	U. Química	R\$ 7,79	R\$ 7.790,00
37	3.000	Amp	Metoclopramida	Isofarma	R\$ 0,33	R\$ 990,00
38	400	Amp	Oxitocina	U. Química	R\$ 1,56	R\$ 624,00
39	1.000	Amp	Prometazina	Sanval	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
40	400	Amp	Ranitidina 25mg/ml	Farmace	R\$ 0,78	R\$ 312,00
41	80	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA DE 400GR	P. Donaduzzi	R\$ 28,60	R\$ 2.288,00
42	300	Amp	Sulfato de atropina	Isofarma	R\$ 0,33	R\$ 99,00
43	200	Amp	Sulfato de efedrina	Hipolabor	R\$ 3,06	R\$ 612,00
44	400	Amp	Sulfato de gentamicina	Santisa	R\$ 0,59	R\$ 236,00
45	3.000	Amp	Vitamina c 500 mg	Farmace	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
46	400	Amp	Vitamina k 500 mg	Cristalia	R\$ 1,69	R\$ 676,00
47	10	Frasco	Argirol	Allergan	R\$ 11,69	R\$ 116,90
48	80	Frasco	Atrovent	P. Donaduzzi	R\$ 1,29	R\$ 103,20
49	80	Frasco	Berotec	P. Donaduzzi	R\$ 3,12	R\$ 249,60
50	200	Frasco	Manitol 250 ml	Sanobiol	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00
51	10	Frasco	Carvao ativado 50mg	Dinamica	R\$ 9,09	R\$ 90,90
52	15	Frasco	Colirio anestésico	Allergan	R\$ 10,39	R\$ 155,85
53	40	Unid	Lindocaina geleia	Hipolabor	R\$ 2,99	R\$ 119,60
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 23.251,05
LOTE 07						
99	10.000	Sachê	Sais para reidratação	P. Donaduzzi	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
100	20.000	Comp	Sinvastatina 20mg	Sanval	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
101	1.000	Comp	Sulfa + trimetropina comp	P. Donaduzzi	R\$ 0,13	R\$ 130,00
102	1.000	Frasco	Sulfa + trimetropina susp.	P. Donaduzzi	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
103	60.000	Comp	Sulfato ferroso comp	Hipolabor	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
104	2.000	Frasco	Sulfato ferroso gotas	Hipolabor	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

105	1.000	Frasco	Sulfato ferroso xarope	Natulab	R\$	2,76	R\$	2.760,00
106	1.000	Frsco	Amoxicilina + clavulonato de potássio - suspensão	E M S	R\$	1,61	R\$	1.610,00
107	20.000	Comp	Besilato de anlodipino	Hipolabor	R\$	0,04	R\$	800,00
108	1.000	Comp	Carbonato de cálcio comp	Sobral	R\$	0,13	R\$	130,00
109	320	Frasco	Cefadroxila 50mg /ml susp	Eurofarma	R\$	16,65	R\$	5.328,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$	29.198,00
LOTE 09								
129	10.000	Comp	Amiodarona 200mg	Geolab	R\$	0,08	R\$	800,00
130	1.000	Comp	Gliclazida 30mg	Takeda	R\$	1,11	R\$	1.110,00
131	10.000	Comp	Losartana potassica 50mg	P. Donaduzzi	R\$	0,09	R\$	900,00
132	1.000	Comp	Levodopa 100mg + benzerazida 25mg	Roche	R\$	1,43	R\$	1.430,00
133	1.000	Comp	Levodopa 200mg + benzerazida 50mg	Roche	R\$	2,93	R\$	2.930,00
134	1.000	Comp	Levodopa 250mg + cardiopa 25mg	Roche	R\$	0,59	R\$	590,00
135	100	Comp	Aledronato de sódio 70mg comp	Sandoz	R\$	1,63	R\$	163,00
136	100	Comp	Espiramicina 500mg comp	Sanofi	R\$	4,03	R\$	403,00
137	1.000	Comp	Levotiroxina 25mg comp	Ache	R\$	0,43	R\$	430,00
138	1.000	Comp	Levotiroxina 50mg comp	Ache	R\$	0,47	R\$	470,00
139	100	Frasco	Albendazol susp	P. Donaduzzi	R\$	1,56	R\$	156,00
140	100	Comp	Isordil sublingual 5mg	E M S	R\$	0,35	R\$	35,00
141	80	Pote	Sulfadiazina de prata pote com 100 g	P. Donaduzzi	R\$	18,27	R\$	1.461,60
142	60	Frasco	Ciprofloxacino 100ml 2mg/ml	Isofarma	R\$	2,99	R\$	179,40
VALOR TOTAL DO LOTE 09							R\$	11.058,00
LOTE 11								
150	6.000	Frasco	Soro Fisiologico 9% 500ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	Sanobiol	R\$	3,18	R\$	19.080,00
151	1.000	Frasco	Soro Fisiologico 9% 250ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	Sanobiol	R\$	2,72	R\$	2.720,00
152	1.000	FRASCO	Soro Fisiologico 9% 100ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	Sanobiol	R\$	2,40	R\$	2.400,00
153	3.000	Frasco	Soro Fisiologico 9% 500ML p/ IRRIGAÇÃO, C/ Bico dosador de uso externo. Frasco em polietileno.	Farmax	R\$	2,57	R\$	7.710,00
154	4.000	Frasco	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	Sanobiol	R\$	3,49	R\$	13.960,00
155	800	Frasco	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	Sanobiol	R\$	2,91	R\$	2.328,00
156	800	Frasco	SORO GLICOSADO 5% 250 ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	Sanobiol	R\$	2,91	R\$	2.328,00
157	2.000	Frasco	SORO GLICOSADO 5% 500 ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	Sanobiol	R\$	3,56	R\$	7.120,00
158	5.000	Frasco	SORO RINGER C/LACTATO 500ML frascos de sistema fechado em polietileno ponto de conexão do equipo fechado por Twist-off, pontos de infusão e conexão independentes e facilmente identificáveis	Sanobiol	R\$	3,23	R\$	16.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11							R\$	73.796,00
VALOR TOTAL							R\$	137.303,05

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão **Presencial nº 023/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 023/2016**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (tres) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 06 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Bahia Med Distribuidora de Medicamentos EIRELI-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **Fundo Municipal de Saúde**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº **10.725.277/0001-35**, neste ato denominado **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Érica Leal Cangussu**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 06/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento de Materiais**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.765.948/0001-40, com sede na Rua Acre, nº 97, bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista-BA, representada neste ato por **Gilberto Mota Rodrigues**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
01	10.000	Fr	Abd 5ml	Blau	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
02	1.000	Ffr	abd 10 ml	Isófarma	R\$ 0,26	R\$ 260,00
03	500	Amp	Acido tramexamico	Zydus	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
04	300	Amp	Adrenalina - epinefrina	Hipolabor	R\$ 4,02	R\$ 1.206,00
05	600	Amp	Aminofilina 24mg	Teuto	R\$ 1,15	R\$ 690,00
06	1.000	Amp	Ampicilina 1gr	Teuto	R\$ 9,14	R\$ 9.140,00
07	2.000	Amp	Benzetacil 1.200.000	Teuto	R\$ 4,77	R\$ 9.540,00
08	2.000	Amp	Benzetacil 600.000	Teuto	R\$ 8,19	R\$ 16.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 41.711,00
LOTE 05						
54	50.000	Comp	Aas – 100mg comp.	Imec	R\$ 0,02	R\$ 1.000,00
55	20.000	Comp	Acido fólico comp	Natulab	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
56	5.000	Frasco	Amoxicilina 250mg suspensão	Teuto	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00
57	10.000	Comp	Amoxicilina 500mg comp.	Prati	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
58	50	Comp	Arcabose 50 mg comp	Sigma Pharma	R\$ 0,50	R\$ 25,00
59	50	Frasco	Benzoato de benzila 25% sol.	Sobral	R\$ 2,05	R\$ 102,50
60	50	Frasco	Benzoato de benzila 25% shampoo	Cristalia	R\$ 3,15	R\$ 157,50
61	500	Comp	Captopril 25 mg comp.	Brasterapica	R\$ 0,03	R\$ 15,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 19.000,00
LOTE 23						
422	500	Amp	Amplietil	União Química	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00
423	200	Amp	Biperideno	Cristalia	R\$ 2,85	R\$ 570,00
424	300	Amp	Cloridrato de petidina	União Química	R\$ 2,70	R\$ 810,00
425	200	Amp	Cloridrato de tramadol 50mg/ml	hipolabor	R\$ 1,26	R\$ 252,00
426	200	Amp.	Decanoato de hadol 50mg	Cristalia	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
427	2.000	Amp	Diazepan 10mg/2ml	Teuto	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

428	300	Amp	Fenitoína 50mg/ml	Teuto	R\$	3,16	R\$	948,00
429	300	Amp	Fenobarbital	Cristalia	R\$	2,54	R\$	762,00
430	400	Amp	Haloperidol	Cristalia	R\$	2,38	R\$	952,00
431	3.000	comp	HALOPERIDOL DE 01MG	Cristalia	R\$	0,22	R\$	660,00
432	300	Amp	Sulfato de morfina	Cristalia	R\$	6,98	R\$	2.094,00
433	30.000	Comp	Amitriptilina 25mg comp.	Teuto	R\$	0,11	R\$	3.300,00
434	1.000	Comp	Biperideno 20mg comp.	Cristalia	R\$	0,33	R\$	330,00
435	50.000	Comp	Carbamazepina 200mg comp.	Cristalia	R\$	0,19	R\$	9.500,00
436	1.000	Frasco	Carbamazepina suspensão	Medley	R\$	8,23	R\$	8.230,00
437	1.000	Comp	Clopromazina 100mg comp.	Cristalia	R\$	0,36	R\$	360,00
438	1.000	Comp	Cloridato clomipramina	E.m.s	R\$	1,38	R\$	1.380,00
439	500	Comp	Diazepan 5mg. Comp.	Santisa	R\$	0,07	R\$	35,00
440	10.000	Comp	Fenobarbital 100mg comp.	Cristalia	R\$	0,14	R\$	1.400,00
441	300	Frasco	Fenobarbital 4% sol. Oral	Cristalia	R\$	5,57	R\$	1.671,00
442	2.200	Comp	Haloperidol 5mg comp	Cristalia	R\$	0,22	R\$	484,00
443	600	Comp	Haloperidol gotas	União Química	R\$	3,92	R\$	2.352,00
444	300	Frasco	Acido valproico xarope 50mg	Teuto	R\$	6,43	R\$	1.929,00
445	5.000	Comp	Fenitoína comp	Teuto	R\$	0,34	R\$	1.700,00
446	5.000	Comp	Fluoxetina comp	Teuto	R\$	0,16	R\$	800,00
447	3.000	Comp	Carbonato de lítio 300mg	Hipolabor	R\$	0,25	R\$	750,00
448	5.000	Comp	Diazepan 10mg	Santisa	R\$	0,07	R\$	350,00
449	1.000	Comp	Nortriptilina 50mg	Medley	R\$	0,72	R\$	720,00
450	1.000	COMP	Nortriptilina 25mg	Eurofarma	R\$	0,68	R\$	680,00
451	1.000	Comp	Valproato sódico 500 mg comp	Abbott	R\$	1,27	R\$	1.270,00
452	500	Frasco	Valproato sódico xarope	Teuto	R\$	6,43	R\$	3.215,00
453	500	Comp	Haloperidol comp 1mg	Cristalia	R\$	0,22	R\$	110,00
454	500	Comp	Bupropiona comp 150mg	Nova Química	R\$	1,83	R\$	915,00
455	2.000	Comp	Risperidona 1mg comp	Cristalia	R\$	0,51	R\$	1.020,00
456	2.000	COMP	Risperidona 2mg comp	Cristalia	R\$	0,48	R\$	960,00
457	2.000	COMP	Risperidona 3mg comp	Cristalia	R\$	0,64	R\$	1.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23							R\$	57.999,00
VALOR TOTAL GERAL							R\$	118.710,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão **Presencial nº 023/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 023/2016**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 06 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Gil Farma Comercial Farmaceuticos Ltda-EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **Fundo Municipal de Saúde**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº **10.725.277/0001-35**, neste ato denominado **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Érica Leal Cangussu**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 06/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento de Materiais**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos, Material Hospitalar (Penso) e Material Odontológico**, para atender as necessidades da **Secretaria Municipal de Saúde**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05, com endereço comercial Rua Professor Alcício de Queiroz, nº 106, bairro Santo Antonio, na cidade de Itabuna, Bahia, representada neste ato por **Ludmila Sepulveda Ribeiro**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 02						
09	1.000	Amp	Betametazona 5mg	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,77	R\$ 6.770,00
10	3.000	Amp	Buscopan	HIPOLABOR	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
11	3.000	Amp	Buscopan Composto	HIPOLABOR	R\$ 2,13	R\$ 6.390,00
12	200	Amp	Cedilanide	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,40	R\$ 280,00
13	2.000	Amp	Cefalotina 1gr	BIOCHIMICO	R\$ 3,81	R\$ 7.620,00
14	2.000	Amp	Ceftriaxona 1gr	BIOCHIMICO	R\$ 3,81	R\$ 7.620,00
15	3.000	Amp	Cetoprofeno 50mg/2ml IM	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 38.400,00
LOTE 12						
159	300	Cx	FITA DE GLICEMIA CAPILAR - CX C/ 50 UND. Obs.: pode ser fornecida outra maraca similar com o fornecimento de 20 aparelhos em comodato p/ leitura glicêmica compatíveis com as fitas a serem fornecidas, c/ 10 aparelhos compatíveis sob regime de comodato p/ aferir a glicemia, sem custo adicional pelos aparelhos.	ON CALL PLUS	R\$ 33,60	R\$ 10.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						R\$ 10.080,00
LOTE 19						
244	10	Unid	Óculos protetor	DANNY FENIX	R\$ 3,20	R\$ 32,00
245	4	ROLO	Papel craft 1,5 x 165,00 mts	SAFRA	R\$ 117,45	R\$ 469,80
246	100	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX50M	ESTERILCARE	R\$ 49,34	R\$ 4.934,00
247	500	Pct	Papel toalha - Pct. c/ 1.250 und de 20 x 26 cm	IMPACTA	R\$ 10,92	R\$ 5.460,00
248	3	Cx	SCALPE para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala C/100 UNIDADES	LAMEDID	R\$ 27,41	R\$ 82,23

1/9

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D620965B2BAB6FC24A127C0603DF2BB

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

249	10	Cx	SCALPE para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala.C/100 UNIDADES	LAMEDID	R\$ 27,41	R\$ 274,10
250	20	Cx	SCALPE para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. C/100 UNIDADES	LAMEDID	R\$ 27,41	R\$ 548,20
251	20	Cx	SCALPE para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 25. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. C/100 UNIDADES	LAMEDID	R\$ 27,41	R\$ 548,20
252	2	CX	SCALPE para puncao venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel, n. 275. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. C/100 UNIDADES	LAMEDID	R\$ 27,41	R\$ 54,82
253	20.000	Unid	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG 13X4,5 SERINGA de 01 cc, descartavel, esteril, graduada de 0,1 em 0,1 ml., numerada de 0,5 em 0,5 cc., acoplada com agulha 13 x 3,8 ou 13 x 4,0 mm, em polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com anel de retencao que impeca o desprendimento do embolo do cilindro, flange com formato adequado, embolo com pistao lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	DESCARPACK	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
254	12.000	Unid	SERINGA de 3ml, sem agulha, com dispositivo de segurancia, de uso unico, descartave, esteril, atoxica, apirogenica, em polipropileno, isenta de latex, com protecao e retracao manual total da agulha para o interior do cilindro apos uso, com trava de segurancia impossibilitando o retorno da agulha, embolo fixado ao corpo evitando deslocamento e vazamento, destacavel, corpo cilindrico transparente com escala de graduacao milimetrada e numerada a cada ml, bico luer lock ou luer slip, compativel com todas as marcas de agulha. Embalagem primaria acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica, esteril e apirogenica; conforme RDC 185/2001; o rotulo da embalagem primaria e/ou o proprio produto deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto, metodo de esterilizacao, validade da esterilizacao; nome do responsavel tecnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto	SR	R\$ 0,55	R\$ 6.600,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

255	10.000	Unid	SERINGA de 5ml, sem agulha, com dispositivo de segurança, de uso único, descartável, esteril, atóxica, apirogênica, em polipropileno, isenta de latex, com proteção e retração manual total da agulha para o interior do cilindro após uso, com trava de segurança impossibilitando o retorno da agulha, embolo fixado ao corpo evitando deslocamento e vazamento, destacável, corpo cilíndrico transparente com escala de graduação milimetrada e numerada a cada ml, bico luer lock ou luer slip, compatível com todas as marcas de agulha. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, esteril e apirogênica; conforme RDC 185/2001; o rótulo da embalagem primária e/ou o próprio produto deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização; nome do responsável técnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto	SR	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
256	10.000	Unid	SERINGA de 10ml, sem agulha, descartável, esteril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo cilindro, bico com rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e traços legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	SR	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
257	10.000	Unid	SERINGA de 20ml, sem agulha, descartável, esteril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo cilindro, bico com rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e traços legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	SR	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
258	40	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. PCT C/10 UN.	MED SONDA	R\$ 13,01	R\$ 520,40
259	20	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. PCT C/10 UN.	MED SONDA	R\$ 10,37	R\$ 207,40

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

260	15	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MED SONDA	R\$	10,56	R\$	158,40
261	15	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MED SONDA	R\$	10,86	R\$	162,90
262	10	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MED SONDA	R\$	6,26	R\$	62,60
263	10	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MED SONDA	R\$	6,85	R\$	68,50
264	10	PCT	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deve ter impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. PCT C/10 UN.	MED SONDA	R\$	7,92	R\$	79,20
265	80	Unid	Sonda foley nº 12	SOLIDOR	R\$	3,53	R\$	282,40
266	50	Unid	Sonda foley nº 14	SOLIDOR	R\$	3,53	R\$	176,50
267	180	Unid	Sonda foley nº 16	SOLIDOR	R\$	3,53	R\$	635,40
268	150	Unid	Sonda foley nº 18	SOLIDOR	R\$	3,53	R\$	529,50
269	120	Unid	Sonda foley nº 20	SOLIDOR	R\$	3,53	R\$	423,60
270	60	Unid	Sonda nasogastrica curta nº10	MED SONDA	R\$	0,59	R\$	35,40
271	60	Unid	Sonda nasogastrica curta nº12	MED SONDA	R\$	0,71	R\$	42,60
272	80	Unid	Sonda nasogastrica curta nº14	MED SONDA	R\$	0,73	R\$	58,40
273	100	Unid	Sonda nasogastrica curta nº16	MED SONDA	R\$	0,83	R\$	83,00
274	60	Unid	Sonda nasogastrica longa nº08	MED SONDA	R\$	1,00	R\$	60,00
275	60	Unid	Sonda nasogastrica longa nº10	MED SONDA	R\$	1,04	R\$	62,40
276	60	Unid	Sonda nasogastrica longa nº12	MED SONDA	R\$	1,09	R\$	65,40
277	100	Unid	Sonda nasogastrica longa nº14	MED SONDA	R\$	1,10	R\$	110,00
278	100	Unid	Sonda nasogastrica longa nº16	MED SONDA	R\$	1,26	R\$	126,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

279	100	Unid	Sonda uretral de alívio nº12 - descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MARK MED	R\$	0,69	R\$	69,00
280	50	Pct	Touca com elástico c/ 100 und	DESCARPACK	R\$	7,46	R\$	373,00
281	2.000	UNID.	Tubo para coleta de Sangue a Vácuo seco 5 ml com tampa	CRAL	R\$	0,67	R\$	1.340,00
282	1.000	UNID.	Tubo para coleta de Sangue a Vácuo seco 10 ml com tampa	CRAL	R\$	0,85	R\$	850,00
283	50	MT	MANGUEIRA DE OXIGENIO MT OUTOCLAVÁVEL	PROTEC	R\$	34,75	R\$	1.737,50
284	30	Unid	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO ROSCA DE METAL	PROTEC	R\$	12,93	R\$	387,90
285	40	Lt	VASELINA LIQ USO GERAL 1000 ML	VIC PHARMA	R\$	24,85	R\$	994,00
286	15	Lt	VASELINA LIQ ESTERELIZADA 100 ML	DGL	R\$	3,61	R\$	54,15
287	10	UNID	vaselina solida grau farmaceutico	DGL	R\$	18,59	R\$	185,90
288	15	Pct	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, COMPRIMENTO 25, LARGURA 23, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS,CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USO CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM	MB TEXTIL	R\$	37,81	R\$	567,15
289	4	Pct	GARROTE em borracha sintética, sem latex, anti-alérgica, para punção venosa c/ 15 mt. Dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LEMGRUBER	R\$	22,01	R\$	88,04
VALOR TOTAL DO LOTE 19							R\$	46.499,00
LOTE 20								
290	30	UNID.	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% EM SERINGAS INDIVIDUAIS	BIODINAMICA	R\$	1,82	R\$	54,60
291	15	UNID.	AGENTE DE UNIÃO MONO-COMPETENTE UNIVERSAL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, CONTÉM RESINAS ELASTÔMERAS E ACETONA COMO SOLVENTE, BAIXA VISCOSIDADE E AUTO PODER DE PENETRAÇÃO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 4ML.	BIODINAMICA	R\$	19,25	R\$	288,75
292	15	CAIXA	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA NA DILUIÇÃO 1:100.000 EM TUBETES DE VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML	SS WHITE	R\$	40,22	R\$	603,30
293	15	CAIXA	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRICTOR NOREPINEFRINA NA DILUIÇÃO 1:50.000 EM TUBETES DE VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML	CRISTALIA	R\$	68,31	R\$	1.024,65
294	10	CAIXA	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% C/ FELIPRESSINA EM TUBETES DE VIDRO.EM TUBETES DE VIDRO CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CRISTALIA	R\$	68,31	R\$	683,10
295	10	UNID.	Anestésico topico (benzotop 200mg/g)	DFL	R\$	11,14	R\$	111,40
296	5	Caixas	CARIOSTÁTICO 10ml	BIODINAMICA	R\$	30,63	R\$	153,15
297	80	PCT.	ABAIXADOR DE LINGUA(pacote com 100 Unid.)	THEOTO	R\$	3,71	R\$	296,80
298	5	CAIXA	AGULHA DESC.GENGIVAL EXTRA CURTA (CX C/100 UNID) AGULHAS GENGIVAIIS ESTEREIS, ATOXICAS E APIROGENICAS. COMPRIMENTO 15X0,30-30G.	PROCARE	R\$	26,88	R\$	134,40
299	10	CAIXA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA (CX C/100 UNID) AGULHAS GENGIVAIIS ESTEREIS, ATOXICAS E APIROGENICAS. COMPRIMENTO 22x0,30 - 30g.	PROCARE	R\$	30,05	R\$	300,50

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

300	2	UNID.	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 EM AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$ 22,87	R\$ 45,74
301	2	KITS	ALAVANCA SELDIN CURVA KIT CONTENDO UMA DIREITA E UMA ESQUERDA AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$ 22,87	R\$ 45,74
302	5	KIT	ALAVANCA SELDIN INFANTIL (RETA E CURVA DIREITA E ESQUERDA) AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$ 22,87	R\$ 114,35
303	12	KIT	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PROTEÇÃO PULPAR) NÃO INIBIDOR DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS, APRESENTANDO COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA, ALTA RESISTENCIA A DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DENTAIS.	DENTSPLY	R\$ 113,86	R\$ 1.366,32
304	10	UNID.	COTOSOL	COLTENE	R\$ 22,77	R\$ 227,70
305	5	LITRO	CLOREXIDINA 0,12% (COLUTÓRIO) 1L	RIO QUIMICA	R\$ 59,20	R\$ 296,00
306	300	CÁPSULAS	CAPSULAS DE AMALGAMA	METALMS	R\$ 2,45	R\$ 735,00
307	10	UNID.	CINZEL PERIODONTAL	FAVA	R\$ 49,18	R\$ 491,80
308	10	UNID.	CARBONO OCLUSÃO	MAQUIRA	R\$ 3,21	R\$ 32,10
309	5	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS DE MÃO PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML COM BICO DOSADOR.	MAQUIRA	R\$ 12,66	R\$ 63,30
310	30	UNID.	PASTA PROFILÁTICA DO TIPO ADULTO, LIVRE DE ELEMENTOS GORDUROSOS	MAQUIRA	R\$ 7,15	R\$ 214,50
311	50	UNID.	FLÚOR GEL NEUTRO 2%	MAQUIRA	R\$ 7,27	R\$ 363,50
312	5	CX	HEMOSTÁTICO HEMOSPON COTE	BIODINAMICA	R\$ 20,04	R\$ 100,20
313	10	UNID.	HOLLENBEC AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$ 6,74	R\$ 67,40
314	20	UNID.	HEMOSTATICO 10ML	BIODINAMICA	R\$ 20,03	R\$ 400,60
315	10	UNID.	HIDROXIDO DE CALCIO (P.A)	BIODINAMICA	R\$ 7,05	R\$ 70,50
316	30	KIT	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR. POSSUI BOA ADESÃO A DENTINA, BIOCOMPATIVEL, MAIOR CAPACIDADE DE RECARGA DE FLÚOR, FINALIDADE ANTICARIOGENICA. CIMENTO A BASE DE IONÓMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA. COR A2	FGM	R\$ 40,99	R\$ 1.229,70
317	10	UNID.	POTE DAPPEN	MAQUIRA	R\$ 4,91	R\$ 49,10
318	10	UNID.	PULPO-SAN LIQUIDO	SS WHITE	R\$ 18,04	R\$ 180,40
319	10	UNID.	PULPO-SAN PÓ	SS WHITE	R\$ 21,86	R\$ 218,60
320	5	UNID.	PASTA DIAMANTADA	KG	R\$ 11,84	R\$ 59,20
321	30	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 40 segundos. Rende aproximadamente 30 aplicações. COR B2	BIODINAMICA	R\$ 14,90	R\$ 447,00
322	30	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 40 segundos. Rende aproximadamente 30 aplicações. COR A3	BIODINAMICA	R\$ 14,90	R\$ 447,00
323	30	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. Resina micro-híbrida - partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 40 segundos. Rende aproximadamente 30 aplicações. COR A3,5	BIODINAMICA	R\$ 14,90	R\$ 447,00
324	10	KIT	SELANTE DE FOSSULAS	BIODINAMICA	R\$ 41,00	R\$ 410,00
325	10	UNID.	SILANO	BIODINAMICA	R\$ 54,68	R\$ 546,80
326	10	UNID.	VERNIZ CAVITINE	BIODINAMICA	R\$ 7,98	R\$ 79,80
VALOR TOTAL DO LOTE 20						R\$ 12.400,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

LOTE 21							
327	2	UNID.	APARELHO CAVITADOR SONICO 2000N	KAVO	R\$	1.821,68	R\$ 3.643,36
328	2	UNID.	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED	ALT	R\$	758,04	R\$ 1.516,08
329	10	UNID.	BROCA ZECRIA	WILCOS	R\$	64,00	R\$ 640,00
330	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1012	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
331	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1014	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
332	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1016	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
333	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1032	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
334	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1034	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
335	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1036	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
336	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1095	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
337	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3118F	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
338	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3195F	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
339	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3118FF	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
340	20	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3195FF	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
341	20	UNID.	BROCA 1557	FAVA	R\$	2,46	R\$ 49,20
342	20	UNID.	BROCA ESFERICA Nº 04	DENTSPLY	R\$	14,77	R\$ 295,40
343	20	UNID.	BROCA ESFERICA Nº 06	DENTSPLY	R\$	14,77	R\$ 295,40
344	5	UNID.	BANDEIJAÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	44,31	R\$ 221,55
345	2	UNID.	BROQUEIRO MÉDIO AÇO INOXIDÁVEL	HU-FRIEDY	R\$	244,20	R\$ 488,40
346	2	UNID.	CABO PARA BISTURIR AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	7,84	R\$ 15,68
347	2	UNID.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DX	R\$	449,02	R\$ 898,04
348	2	UNID.	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DX	R\$	449,02	R\$ 898,04
349	5	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 5-6	SAME	R\$	34,80	R\$ 174,00
350	5	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 7-8	SAME	R\$	34,80	R\$ 174,00
351	5	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 9-10	SAME	R\$	34,80	R\$ 174,00
352	5	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 11-12	SAME	R\$	34,80	R\$ 174,00
353	5	UNID.	CURETAS PERIODONTAIS DE GRACEY Nº 13-14	SAME	R\$	34,80	R\$ 174,00
354	30	UNID.	CABO PARA ESPELHO AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	7,82	R\$ 234,60
355	20	UNID.	COLHER DE DENTINA Nº 5 AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	8,46	R\$ 169,20
356	5	UNID.	CABO PARA BISTURIR AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	7,82	R\$ 39,10
357	10	UNID.	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	8,07	R\$ 80,70
358	20	UNID.	ESPATULA DE INSERÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	8,07	R\$ 161,40
359	30	UNID.	ESPELHO	PHARMA INOX	R\$	3,15	R\$ 94,50
360	10	UNID.	ENXADA 7-9 PERIODONTAL	SAME	R\$	11,81	R\$ 118,10
361	10	UNID.	ENXADA 1-10 PERIODONTAL	SAME	R\$	11,81	R\$ 118,10
362	100	UNID.	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	R\$	2,62	R\$ 262,00
363	10	CX	FIO PARA SUTURA NYLON N. 0,3 CX c/24 UNID. AGULHADO	PROCARE	R\$	34,46	R\$ 344,60
364	15	CX	FIO PARA SUTURA SEDA N. 0,3 CX c/24 UNID. AGULHADO	PROCARE	R\$	34,46	R\$ 516,90
365	10	UNID.	FIO DENTAL	MEDFIO	R\$	1,19	R\$ 11,90
366	5	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 16	FAVA	R\$	91,90	R\$ 459,50
367	5	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 17	FAVA	R\$	91,90	R\$ 459,50
368	5	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 L	FAVA	R\$	91,90	R\$ 459,50
369	5	UNID.	FORCEPS DODONTOLÓGICO Nº 18 R	FAVA	R\$	91,90	R\$ 459,50
370	5	UNID.	FORCEPS ODONTOLOGICO Nº 69	FAVA	R\$	91,90	R\$ 459,50
371	5	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 101	FAVA	R\$	91,90	R\$ 459,50
372	5	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 150	FAVA	R\$	91,90	R\$ 459,50
373	5	UNID.	FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº 151	FAVA	R\$	91,90	R\$ 459,50
374	5	UNID.	FORCEPS INFANTIL AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	91,90	R\$ 459,50
375	5	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX COM 50	ADVANTIVE	R\$	25,60	R\$ 128,00
376	5	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX COM 50	ADVANTIVE	R\$	25,60	R\$ 128,00
377	5	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX COM 50	ADVANTIVE	R\$	25,60	R\$ 128,00
378	100	CX	LAMINA DE PREVENTIVO PONTA FOSCA CX COM 50	SOLIDOR	R\$	5,41	R\$ 541,00
379	10	UNID.	LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL	TDV	R\$	44,31	R\$ 443,10

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

380	250	CX	LUVA de Procedimento, tamanho M, com pó, nao esteril, de uso unico, descartavel, apirogenica, em latex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatomico, resistente a tracao, punho com bainha, comprimento minimo de 250 mm, espessura minima de 0,16 mm. Embalagem primaria acondicionada em caixa com 100 unidades, de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica e apirogenica; A Embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: Tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto; A embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	LEMGRUBER	R\$	17,72	R\$	4.430,00
381	20	UNID.	MATRIZ DE AÇO 5MM	MAQUIRA	R\$	2,26	R\$	45,20
382	20	UNID.	MATRIZ DE AÇO 7MM	MAQUIRA	R\$	2,26	R\$	45,20
383	50	UNID.	MICRO BRUSH	KG	R\$	6,84	R\$	342,00
384	10	UNID.	MANDRIL	KPMG	R\$	1,47	R\$	14,70
385	25	CX	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL c/ Elástico - Cx c/ 50 unid	WILTEX	R\$	6,74	R\$	168,50
386	20	UNID.	PLACA DE VIDRO 0,06 MM EPESSURA	PREVEN	R\$	14,77	R\$	295,40
387	10	UNID.	PORTA AGULHA	FAVA	R\$	65,97	R\$	659,70
388	10	UNID.	PEDRA POMES EXTRA FINA 100GR	MAQUIRA	R\$	6,76	R\$	67,60
389	5	UNID.	PINÇA CLINICA AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	14,80	R\$	74,00
390	20	KIT	PONTAS DE BORRACHA PARA AMALGAMA	JON	R\$	90,70	R\$	1.814,00
391	300	PCT	ROLINHOS DE ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO INTEIRAMENTE CILINDROS C/ 100GR	SS PLUS	R\$	3,95	R\$	1.185,00
392	5	UNID.	REMOVEDOR DE MANCHAS	FGM	R\$	123,07	R\$	615,35
393	100	PCT	SUGADOR DESCARTAVEL C/40	SS PLUS	R\$	4,20	R\$	420,00
394	5	UNID.	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	59,08	R\$	295,40
395	10	UNID.	SONDA EXPLORADORA Nº5 AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	R\$	8,07	R\$	80,70
396	50	UNID.	TAÇA DE BORRACHA	PREVEN	R\$	1,50	R\$	75,00
397	20	UNID.	TIRA DE POLIESTER PCT C/24 UNI	MAQUIRA	R\$	2,26	R\$	45,20
398	10	PCT	TIRA ABRASIVA DE AÇO	MICRODONT	R\$	10,00	R\$	100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21							R\$	28.800,00
VALOR TOTAL GERAL							R\$	136.179,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 023/2016, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 023/2016.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 13 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

OKEY MED Distribuidora de Medicamentos
Hospitalares e Odontológicos Ltda

Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **Fundo Municipal de Saúde**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº **10.725.277/0001-35**, neste ato denominado **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Érica Leal Cangussu**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 06/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento de Materiais**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos, Material Hospitalar (Penso) e Material Odontológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.580.167/0001-18, com sede na Rua Coronel Costa Brito, nº 348, Campo do América, Jequié, Bahia, representada neste ato por **Flávia Torres Pimentel Barreto**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 08						
110	500	Comp	Cefadroxila comp 500mg	AUROBINDO	R\$ 1,05	R\$ 525,00
111	1.000	Comp	Ciprofloxacino comp 250mg	PRATI	R\$ 0,26	R\$ 260,00
112	1.000	Comp	Ciprofloxacino comp 500mg	PRATI	R\$ 0,27	R\$ 270,00
113	1.000	Frasco	Dexclorferinamina susp	HIPOLABOR	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
114	1.000	Comp	Dexclorferinamina comp 2mg	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 120,00
115	50.000	Comp	Maleato de enalapril 20mg	MEDQUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
116	10.000	Comp	Maleato de enalapril 05mg	CIMED	R\$ 0,06	R\$ 600,00
117	1.000	COMP	metoprolol comp	MULTILAB	R\$ 0,38	R\$ 380,00
118	3.000	Comp	Fluconazol comp 150mg	MEDQUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 900,00
119	5.000	Frasco	Ibuprofeno susp	NATULAB	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
120	40.000	Comp	Ibuprofeno comp 600mg	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
121	2.000	Frasco	Loratadina xarope 1mg / ml	PRATI	R\$ 2,61	R\$ 5.220,00
122	10.000	Comp	Loratadina comp 10mg	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 800,00
123	1.000	Comp	Metoprolol 25mg	ASTRAZENECA	R\$ 0,94	R\$ 940,00
124	100	Frasco	Acido fólico xarope	NATULAB	R\$ 6,45	R\$ 645,00
125	1.000	Comp	Espironolactona 25mg comp	ASPEN	R\$ 0,13	R\$ 130,00
126	1.000	Comp	Isossorbida 10mg	GERMED	R\$ 0,15	R\$ 150,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba

CEP: 46.205.000

CNPJ: 13.284.658/0001-14

EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016

REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

127	500	Comp	Amoxicilina + clav. Potassio comp	SANDOZ	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
128	100	Comp	Ofloxacino comp 400mg	ASPEN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 29.940,00
LOTE 10						
143	40	Lt	Carbogel	CICLOFARMA	R\$ 3,45	R\$ 138,00
144	5	Lt	Lugol Solução	DGL	R\$ 75,00	R\$ 375,00
145	20	Lt	Alcool gel	CICLOFARMA	R\$ 6,29	R\$ 125,80
146	80	Lt	Agua oxigenada 10 vol de 1000ml	RIOQUIMICA	R\$ 3,68	R\$ 294,40
147	80	Lt	Eter sulfúrico	RIOQUIMICA	R\$ 17,85	R\$ 1.428,00
148	100	Lt	Polvidine degermante	RIOQUIMICA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
149	80	Lt	Polvidine topico	RIOQUIMICA	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 5.061,20
LOTE 13						
160	50	Unid	Termometro (não digital)	PREMIUM	R\$ 4,20	R\$ 210,00
161	10	Unid	Aparelho de nebulizacao	GTECH	R\$ 144,93	R\$ 1.449,30
162	20	Unid	Aparelho de pressão c/ estetoscópio	PREMIUM	R\$ 76,67	R\$ 1.533,40
163	10	Unid	Aparelho para glicemia	ACON	R\$ 50,73	R\$ 507,30
VALOR TOTAL DO LOTE 13						R\$ 3.700,00
LOTE 18						
238	700	Cx	LUVA de Procedimento, tamanho M, com pó, nao esteril, de uso unico, descartavel, apirogenica, em latex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatomico, resistente a tracao, punho com bainha, comprimento minimo de 250 mm, espessura minima de 0,16 mm. Embalagem primaria acondicionada em caixa com 100 unidades , de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica e apirogenica; A Embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: Tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto; A embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	LEMGRUBER	R\$ 17,74	R\$ 12.418,00
239	700	Cx	LUVA de Procedimento, tamanho P com po, nao esteril, de uso unico, descartavel, apirogenica, em latex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatomico, resistente a tracao, punho com bainha, comprimento minimo de 250 mm, espessura minima de 0,16 mm. Embalagem primaria acondicionada em caixa com 100 unidades , de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizacao, permitindo abertura e transferencia com tecnica asseptica e apirogenica; A Embalagem primaria deve conter informacoes de identificacao e caracteristicas do produto, tais como: Tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, data de validade do produto; A embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	LEMGRUBER	R\$ 17,74	R\$ 12.418,00
240	50	CX	LUVA DE VINIL, SEM PÓ P	EMBRAMAC	R\$ 13,46	R\$ 673,00
241	50	CX	LUVA DE VINIL, SEM PÓ M	EMBRAMAC	R\$ 13,46	R\$ 673,00
242	100	Unid	KIT MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	DARU	R\$ 7,09	R\$ 709,00
243	100	Unid	KIT MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	DARU	R\$ 7,09	R\$ 709,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18						R\$ 27.600,00
LOTE 22						
399	100	UNID.	Pinça anatômica com dente 14 cm	STARK	R\$ 5,43	R\$ 543,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

400	100	UNID.	Pinça anatômica sem dente 14 cm	STARK	R\$ 4,92	R\$ 492,00
401	100	UNID.	Tesoura mayo ponta romba 14 cm	STARK	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00
402	100	UNID.	Tesoura mayo ponta fina 14 cm	STARK	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00
403	100	UNID.	Tesoura Iris	STARK	R\$ 10,12	R\$ 1.012,00
404	100	UNID.	Tesoura matzembraum romba 18 cm	STARK	R\$ 18,07	R\$ 1.807,00
405	100	UNID.	Tesoura matzembraum fina 18 cm	STARK	R\$ 18,07	R\$ 1.807,00
406	100	UNID.	Pinça Kelly curva 14 cm	STARK	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00
407	100	UNID.	Pinça Kelly reta 14 cm	STARK	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00
408	100	UNID.	Pinça crile curva 14 cm	STARK	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00
409	100	UNID.	Pinça crile reta 14 cm	STARK	R\$ 11,56	R\$ 1.156,00
410	100	UNID.	Pinça allis 14 cm	STARK	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00
411	100	UNID.	Pinça backhaus 12 cm	STARK	R\$ 12,28	R\$ 1.228,00
412	100	UNID.	Pinça cheron 18 ou 20 cm	STARK	R\$ 24,56	R\$ 2.456,00
413	100	UNID.	Pinça foester curva	STARK	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00
414	100	UNID.	Pinça foester reta	STARK	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00
415	100	UNID.	Afastador de farabeuuf (par)	STARK	R\$ 30,35	R\$ 3.035,00
416	100	UNID.	Pinça halsted mosquito	STARK	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
417	20	UNID.	Cabo de bisturi 4	STARK	R\$ 6,77	R\$ 135,40
418	100	UNID.	Porta agulha mayo hegar 14 e 16 cm	STARK	R\$ 14,45	R\$ 1.445,00
419	100	UNID.	Têntacanula	STARK	R\$ 3,61	R\$ 361,00
420	100	UNID.	Cuba rim	FLEXINOX	R\$ 27,19	R\$ 2.719,00
421	50	UNID.	Cuba redonda 9mm ³	FLEXINOX	R\$ 13,03	R\$ 651,50
VALOR TOTAL DO LOTE 22						R\$ 31.999,90
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 98.301,10

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 023/2016, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 023/2016.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2016

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 13 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

**Base Medical Distribuidora de Medicamentos,
Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda**
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2016
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2016

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado o **MUNICÍPIO DE GUAJERU**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14, através do **Fundo Municipal de Saúde**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº **10.725.277/0001-35**, neste ato denominado **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Érica Leal Cangussu**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **Homologada em 14/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento de Materiais**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Oxigênio Medicinal, Fluxômetros, Regulador Medicinal, Umidificador e Carrinhos para transporte de Cilindros de Oxigênio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 96.791.986/0001-91, com sede na Av. Brumado, nº 1289, bairro Ibirapuera, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Aglailton Alves Cabral**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	400	M³	Cilindro de oxigênio medicinal cap/ 10M³	LINDE GASES	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
2	50	UN	Cilindro de oxigênio gás medicinal G	LINDE GASES	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
3	100	M³	Cilindro de oxigênio gás medicinal 2,5	LINDE GASES	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
4	20	UN	Regulador Medicinal	JG MORIYA	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
5	20	UN	Flux metrô	JG MORIYA	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
6	20	UN	Umidificador	AXMED	R\$ 30,00	R\$ 600,00
7	4	UN	Carrinho P/ transporte cilindro 10m³	MARINI	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 25.800,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão **Presencial nº 026/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 026/2016**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2016

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 16 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Diox Distribuidora de Oxigênio Ltda
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2016
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2016

Aos dezesseis dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezesseis, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU-BA**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 14/06/2016**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviços** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Prestação de Serviços de Marcenaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ADEMILCO ROCHA RIBEIRO**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 24.081.410/0001-72, com sede na Travessa Valdivino Xavier de Brito, nº 30, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, representada neste ato por **Ademilco Rocha Ribeiro**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
230	100	HORA	Prestação de Serviços de Marcenaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 15.000,00

OBS.: * Todas os custos e despesas com Máquinas, mão de obra e equipamentos necessários para a prestação dos serviços, estão inclusos nesta proposta de preços.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 027/2016**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de prestação de serviços (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 027/2016**.

2.2 - O prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o prestador registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2016

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Prestador de Serviços Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 16 de Junho de 2016.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Ademilco Rocha Ribeiro
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: